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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PRELIJEPA CRNKA NAŠE JE GORE LISTPREDSJEDNICA TAJNO POHODILA MACELJ
“Nijedan politički cilj 
ni poredak ne mogu 
opravdati zločine koji 
se čine u njegovo ime” 
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INOVATIVNI BRESTOVČANI

U OŠ Brestovec Orehovički 
uređena prva hrvatska 
“Učionica u oblaku” te novi 
studio školske internetske 
televizije “Srce Zagorja”

POVODOM OBLJETNICE ULASKA U EU 

Spomenik himni u 
Zelenjaku dobio svoj 
srebrnjak - prva tri za 
predsjednicu, predsjednika 
Sabora i premijera

U SJEĆANJE NA RUDIJA  Prigodno objavljujemo intervju Rudolfom Perešinom iz 6. ožujka 
1992. godine, napisan tek nekoliko mjeseci nakon povijesnog preleta iz Bihaća u Klagenfurt

Anita Tepeš (27), rodom 
iz Krapine, nova je Kraljica 
Zagreba te ju sada čeka 
izbor za Kraljicu Hrvatske

JUNAK
TADA, SADA, ZAUVIJEK...
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AKTUALNO
KRAJEM TRAVNJA U ZAGORJU 2887 NEZAPOSLENIH OSOBA

Nezaposlenost u odnosu na 
prošlu godinu manja za 25 posto, 
najtraženiji konobari, radnici na 
proizvodnoj liniji i prodavači
Prema podacima Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, ukupno su u travnju 2018. iz 
evidencije nezaposlenih izašle 533 
osobe, što je 9,8 posto manje nego 
u travnju prošle godine. Od toga 
je zaposleno 365 osoba, i to 329 
osoba na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 36 osoba na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti Evidentirano 
zapošljavanje na temelju radnog 
odnosa najčešće se realiziralo u 
prerađivačkoj industriji (97 osoba), 
pružanju smještaja te pripremi 
i usluživanju hrane (41 osoba), 
trgovini na veliko i malo; popravku 
motornih vozila i motocikala (39 
osoba), građevinarstvu (37 osoba), 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 
(18 osoba).
Promatrano prema ispostavama, 
u zapošljavanju su predvodile 
ispostave Zabok, Krapina i Donja 
Stubica. Istodobno je u travnju 
168 osoba izašlo iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga 
sukladno Zakonu.
 
Novoprijavljenih 276
U evidenciju nezaposlenih prošlog je 
mjeseca novoprijavljeno ukupno 276 
nezaposlenih osoba, što je za 21,6 
posto manje nego u travnju 2017. 
godine, i to 193 osobe izravno iz 
radnog odnosa, pet osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti, četiri osobe iz 
redovitog školovanja te 74 osobe iz 
neaktivnosti.
S obzirom na djelatnost prethodnog 
zaposlenja, izravno iz radnog odnosa 
najviše je osoba došlo iz prerađivačke 
industrije (56 osoba), građevinarstva 
(23 osobe), trgovine na veliko i 
malo; popravka motornih vozila i 
motocikala (22 osobe), obrazovanja 
(18 osoba) te zdravstvene zaštite i 
socijalne skrbi (14 osoba). 
Krajem travnja, u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina
registrirano je 2887 osoba. U 
usporedbi s ožujkom 2018., broj 
nezaposlenih smanjio se za 8,2 posto 

ili 257 osoba, a u odnosu na travanj 
2017., broj nezaposlenih manji je za 
25,3 posto ili 979 osoba.
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Krapina, Zabok i Donja 
Stubica, a najmanje je nezaposlenih 
u ispostavi Pregrada, Klanjec i Zlatar. 
U usporedbi s istim mjesecom 2017. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, i 
to najviše u ispostavama Zabok i 
Pregrada, a najmanje u ispostavi 
Krapina. Poslodavci su tijekom 
prošlog mjeseca prijavili 534 potrebe 

za radnicima, što je za 7,6 posto 
manje nego u ožujku, te za sedam 
posto više u odnosu na isti mjesec 
2017. godine.
 
Traže se i liječnici
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je prerađivačkoj industriji, 
građevinarstvu, zdravstvenoj zaštiti i 
socijalnoj skrbi (63 radnika), trgovini 
na veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (57 radnika) 
te pružanju smještaja, pripremi i 
usluživanju hrane (43 radnika).

Najtraženija zanimanja u su bila: 
konobar/konobarica (46), radnik/
radnica na proizvodnoj liniji (32), 
prodavač/prodavačica (31), doktor/
doktorica medicine (20), čistač/
čistačica (18), vozač/vozačica 
teretnog vozila (17), zidar/zidarka 
(14), tekstilni radnik/tekstilna 
radnica (14), medicinska sestra/
medicinski tehničar (13), kuhar/
kuharica (13), bravar/bravarica (13), 
šivač/šivačica (11), vodoinstalater/ 
vodoinstalaterka (10), glazer/
glazerka keramike (10), skladištar/
skladištarka (9)...  (jj)  
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AKTUALNO

U ŠPIČKOVINI ODRŽANA ŽUPANIJSKA SMOTRA PUHAČKIH ORKESTARA

Zagorje će na Državnoj 
smotri predstavljati PO DVD-a 
Špičkovina, PO “Lipa” Tuhelj i PO 
KUD-a “Lira” iz Kraljevca na Sutli
U Špičkovini je održana Županijska 

smotra puhačkih orkestara, 
ujedno i kvalifikacijsko preslušavanje 
za Državnu smotru puhačkih orkestara, 
koja će se održati 9. i 10. lipnja u Novom 
Vinodolskom. Orkestri su nastupili 
u dvije kategorije – B kategorija 
(zahtjevniji program) – Puhački 
orkestar DVD-a Špičkovina, Puhački 
orkestar “Lipa” Tuhelj i Gradski puhački 
orkestar Zabok, te u D kategoriji (manje 
zahtjevan program) - Puhački orkestar 
KUD-a “Lira” Kraljevec na Sutli. 
Selektor Hrvatskog sabora kulture, 

VATROGASNA ZAJEDNICA KZŽ, POVODOM MJESECA ZAŠTITE OD POŽARA, 
ORGANIZIRA SREDIŠNJU SMOTRU NA PROSTORU VOJARNE U STUBIČKOJ SLATINI

Osposobit će se 40 novih 
časnika te održati smotra 
30 vatrogasaca spremnih na 
intervencije kod velikih požara
Povodom Mjeseca zaštite od 

požara, Vatrogasna zajednica KZŽ 
ove nedjelje na prostoru vojarne u 
Stubičkoj Slatini, organizira središnji 
operativni događaj za Krapinsko-
zagorsku županiju.
Održat će se tako osposobljavanje 
za zvanje “vatrogasni časnik I. Klase” 
za 40 polaznika te osposobljavanje 
za specijalnost u vatrogastvu 

“Zaštita dišnih organa – izolacijski 
aparati” za 25 polaznika. Također, 
održat će se i smotra vatrogasnih 
vozila i vatrogasaca, predviđenih za 
angažman prilikom velikih požara na 
priobalju ili drugih velikih intervencija, 

u kojoj će sudjelovati sedam vozila za 
gašenje šumskih požara i ukupno 30 
vatrogasaca, od kojih 10 pripadnika 
iz Javne vatrogasne postrojbe, koji 
su osposobljeni za desantiranje 
helikopterom. Vozila za smotru 
ustupit će DVD-i Druškovec, Čret, 
Oroslavje, Škarićevo, Laz Bistrički i 
Gornja Šemnica.
Smotra će početi u 11 sati, a prije 
toga održat će se osposobljavanje 
vatrogasaca i prikaz praktične 
upotrebe izolacijskih aparata u 
zatvorenom i zadimljenom prostoru. 
(ZI)   

ujedno i organizator Državne smotre, 
bio je profesor Šime Vulelija. Nakon 
izvedenog programa, selektor je donio 
odluku da su se na Državnu smotru u 
B kategoriji plasirali Puhački orkestar 
DVD-a Špičkovina i Puhački orkestar 

“Lipa” Tuhelj. Dirigent oba orkestra 
je Ivan Kšenek. Pravo nastupa na 
Državnoj smotri u D kategoriji stekao 
je Puhački orkestar KUD-a “Lira”, pod 
dirigentskom palicom Zorana Sentea. 
(jj)   
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PREDSJEDNICA RH KOLINDA GRABAR - K ITAROVIĆ TA JNO 
POHODILA MACEL J I  ODALA POČAST MACEL JSKIM ŽRTVAMA

“Nijedan politički cilj ni poredak 
ne mogu opravdati zločine koji 
se pritom čine u njegovo ime” 

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar - Kitarović, u 

pratnji ministra državne imovine 
Gorana Marića, u tajnosti je 
pohodila Macelj, gdje je kod 
spomen - obilježja i grobnice pored 
crkve Muke Isusove u Maclju odala 
počast žrtvama komunističkog 
režima ubijenima nakon Drugog 
svjetskog rata. 
 
Dostojna komemoracija

- Svaka žrtva zločina ima pravo na grob 
i javni spomen. To pravo četiri i pol 
desetljeća nisu imale hrvatske žrtve 
ubijene nakon završetka Drugoga 
svjetskog rata. Nijedan politički 
cilj ni poredak ne mogu opravdati 
zločine koji se čine u njegovo ime. 
Nakon uspostave hrvatske države, 
slobodno posjećujemo Bleiburg, 
Tezno, Hudu jamu, Kočevski Rog i 
druga spomen - mjesta. Zahvalni smo 
austrijskim i slovenskim vlastima 
što svake godine omogućuju 
dolazak brojnim hodočasnicima. Ja 
sam ove godine pošla na Macelj 
kako bih iskazala počast žrtvama 
toga stratišta, jer je to u Republici 
Hrvatskoj jedno od rijetkih grobišta 
koje je istraženo i ima dostojno 
spomen - obilježje. Dužni smo to 
učiniti i za druga masovna grobišta, 
kako bismo dostojno komemorirali 
sve žrtve naših poratnih križnih 

putova i upisali svoje misli, molitve i 
uspomene. Ne kako bismo se vraćali 
u prošlost, nego kako bismo utvrdili 
punu istinu, koja će zacijeliti rane i 
omogućiti da svi zajedno okrenemo 
pogled u budućnost - napisala je 
predsjednica na svojoj Facebook 
stranici. 
 
Posjetila i Jasenovac
Ovim činom odajem počast i svim 
ostalim Hrvatima pokopanima 

diljem Hrvatske, Slovenije, Bosne 
i Hercegovine nakon završetka 
Drugog svjetskog rata. Neka im je 
svima laka hrvatska i svaka tuđa 
zemlja u kojoj počivaju! - zaključuje 
predsjednica.
Podsjetimo, prije mjesec dana, 
Grabar - Kitarović je isto učinila i u 
Jasenovcu, kamo je također otišla u 
tajnosti kako bi se poklonila žrtvama 
tog logora iz Drugog svjetskog rata. 
(ZI)  

Foto: Facebook Kolinda Grabar - Kitarović



Zagorje International 5

POVODOM PETE OBLJETNICE 
ULASKA HRVATSKE U EU: 
Spomenik hrvatskoj himni u 
Zelenjaku dobio svoj srebrnjak 

SVEČANO PREDSTAVLJANJE ODRŽANO KRAJ SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ

U Kumrovcu je održana 
promocija srebrnjaka 

posvećenog spomeniku hrvatskoj 
himni u Zelenjaku, kojeg je 
izdala tvrtka Elementum d.o.o., 
povodom pete obljetnice ulaska 
Republike Hrvatske u Europsku 
uniju. Svečanost je započela u 
prostorijama Općine Kumrovec, a 
srebrnjak je predstavio direktor 
Elementuma Dominik Crkvenčić. 
Rekao je kako je prva serija 
srebrnjaka izdana u nakladi od 
tisuću komada. Srebrnjak je mase 
15 grama, promjera 37 milimetara, 
čistoće 999/1000 i oznake godine 
2013., kada je Hrvatska ušla u 
Europsku uniju. Prednju stranu, 
avers, krase reljefna karta Republike 
Hrvatske, godina 2013, 28 zvjezdica 
te uz gornji rub natpis “Hrvatska”, 
a uz donji rub natpis “Europa”. 
Stražnju stranu, revers, krase 
spomenik himni i njen prvi stih 
na sredini. Uz gornji rub se nalazi 
natpis “Spomenik himni 1935”, a uz 
donji rub natpis “Hrvatska himna 
1835”, iznad kojeg se nalaze oznake 
mase, kemijskog elementa i čistoće 
srebra. Cijena srebrnjaka je između 
249 i 329 kuna. 

“Zadovoljstvo i privilegija”
Nakon svečanosti  u Kumrovcu, 
uzvanici su se uputili u Zelenjak, do 
spomenika hrvatskoj himni. 

- Veliko je zadovoljstvo i privilegija 
što živimo u županiji u kojoj je 
spomenik hrvatskoj himni. Sve 
države u svijetu imaju tri simbola, 

zastavu, grb i himnu, a mi imamo 
i spomenik himni. S druge strane, 
naravno da ćemo mi otkupiti prvih 
sto srebrnjaka, koje ćemo imati 
u svrhu diplomatskih i turističkih 
poklona, nosit ćemo ih onamo gdje 
predstavljamo Krapinsko - zagorsku 
županiju - rekao je župan Željko 
Kolar, dodavši kako će Županija 
otkupiti prvih 100 srebrnjaka, 
od kojih će po jednog pokloniti 
predsjednici RH Kolindi Grabar - 
Kitarović, predsjedniku Vlade RH 
Andreju Plenkoviću i predsjedniku 

Hrvatskog sabora Gordanu 
Jandrokoviću.    

Inspiracija Mihanoviću
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
istaknuo je kako je ponosan što je 
upravo njegov kumrovečki kraj bio 
inspiracija Antunu Mihanoviću za 
pisanje “Lijepe naše domovine”.
Predstavljanju srebrnjaka nazočili 
su i počasni konzul Republike 
Hrvatske u Mariboru Šime Ivanjko 
i HNS-ova saborska zastupnica 
Marija Puh. (ZI)  
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U UTORAK SE U ZABOKU ORGANIZIRA DISKUSIJA POVODOM 
MEĐUNARODNOG DANA BORBE PROTIV HOMOFOBIJE I TRANSFOBIJE

Imate li fobiju od članova 
LGBTIQ populacije? To nije 
hrvatska specifičnost, ali je 
kod nas sve kulminiralo s 
Istanbulskom konvencijom
Povjerenstvo za ravnopravnost 

spolova KZŽ i Savjet mladih 
KZŽ, povodom Međunarodnog 
dana borbe protiv homofobije i 
transfobije, u utorak organiziraju 
diskusiju na temu masovne 
proizvodnje homofobije i 
transfobije. Događanje će biti 
održano u Centru za mlade KZŽ 
u Zaboku (Zelena dvorana), Trg 
Dragutina Domjanića 6, s početkom 
u 17.30 sati, a na diskusiji sudjeluju 
dr. sc. Dario Čepo, docent na 
zagrebačkom Pravnom fakultetu, 
Jelena Tešija, urednica na portalu 
Libela.org, članica Faktiva i jedna od 

pokretačica i organizatorica Noćnog 
marša te Ana Brakus, novinarka 
Novosti.

Zagreb Pride
U Republici Hrvatskoj se 
Međunarodni dan borbe protiv 
homofobije i transfobije službeno 
obilježava od 2011. godine, kada je 
njegovo obilježavanje na prijedlog 
Zagreb Pridea potvrdio Hrvatski 
sabor kao dio Nacionalne politike 
za ravnopravnost spolova, koja 
preporuča javnim institucijama da 
same ili u partnerstvu s udrugama 
civilnog društva obilježe ovaj 

dan. Od 2013. godine svjedoči se 
raznim intenzivnim kampanjama 
koje čak i kad formalno nisu o 
LGBT pravima, imaju značajnu dozu 
homofobije i transfobije, a sve je 
kulminiralo ove godine službenim 
prihvaćanjem praznog pojma rodna 
ideologija u prijedlogu Zakona 
o ratifikaciji Konvencije Vijeća 
Europe (Istanbulska konvencija) o 
sprečavanju i borbi protiv nasilja 
nad ženama i nasilja u obitelji.
Kroz diskusiju bit će govora 
o europskoj dimenziji rada 
neokonzervativnih organizacija 
obzirom da širenje homofobije 

i transfobije pojedinih grupacija 
u javnosti nije izolirana hrvatska 
specifičnost. 

Fake news
O aktivističkom radu te dilemama s 
kojim se aktivistkinje susreću kada 
se preko ugrožavanja prava jedne 
grupe žele ugroziti prava druge 
grupe, što je bilo vidljivo tijekom 
rasprava o ratifikaciji Istanbulske 
konvencije, a na kraju će biti riječi 
o tome kako nastaju tzv. fake 
news koji podržavaju čitav sustav 
masovne proizvodnje homofobije i 
transfobije. (ab) 
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U KRAPINSKOJ FESTIVALSKOJ DVORANI JE U ORGANIZACIJI MUP-A I 
PU KRAPINSKO – ZAGORSKE ODRŽAN PREVENTIVNO – EDUKATIVNI 
PROGRAM “ZAJEDNO PROTIV GOVORA MRŽNJE”

STOP HULIGANIZMU: Mora 
se udružiti cijela zajednica, kako 
bismo mlade potakli na nalaženje 
rješenja da nasilja bude što manje

U krapinskoj Festivalskoj dvorani 
je u organizaciji Ministarstva 

unutarnjih poslova i PU krapinsko 
– zagorske održan preventivno 
– edukativni program “Zajedno 
protiv govora mržnje”, na temu 

“Prevencija huliganizma”.

Učenici krapinskih škola
U gledalištu Festivalske dvorane 
bili su učenici osmih razreda 
krapinskih Osnovnih škola Ljudevita 
Gaja i Augusta Cesarca, učenici 
prvih i drugih razreda Srednje 
škole Krapina, njihovi ravnatelji 
i stručni djelatnici, krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, 
predstavnici institucija, zamjenik 
ravnatelja PU krapinsko – zagorske 
Robert Pavić, načelnici policijskih 
postaja, policijski službenici, a 
svi su zajedno pogledali njemački 
preventivno – edukativni film 

“Heimspiel – na domaćem terenu”, 

koji je usmjeren na sprječavanje 
huliganizma i govora mržnje.
Kako nam je rekla Sandra Weber, 
voditeljica Službe prevencije u 
Ravnateljstvu policije, Vijeće za 
prevenciju KZŽ prepoznalo je 
važnost ove teme, a posebice u 
odnosu na rad s mladima.

Sustavna prevencija
– Smisla jedino ima sustavna 
prevencija. Zbog toga donosimo u 
Krapinu čitav jedan paket mjera – 

od edukacija do ove manifestacije, 
u sklopu koje je pogledan film 
koji problematizira nasilje i mlade 
potiče na odgovore i iznalaženje 
rješenja kako da nasilja bude 
što manje. Vrlo je važno da se 
udruži cijela zajednica, a tom smo 
u Krapini postigli, na način da 
zajedno s odgojno – obrazovnim 
ustanovama, policijom i Gradom 
provodimo ovaj program, a 
provodit ćemo ga i dalje – zaključila 
je Sandra Weber. (ab) 

Sandra Weber, voditeljica Službe prevencije u Ravnateljstvu policije
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INOVATIVNI BRESTOVČANI: U OŠ BRESTOVEC OREHOVIČKI UREĐENA PRVA 
HRVATSKA “UČIONICA U OBLAKU”, A U UREĐEN JE I NOVI STUDIO ŠKOLSKE 
INTERNETSKE TELEVIZIJE SRCE ZAGORJA

“Ova škola je generator kreativnosti 
u Zagorju, imaju toliko naprednih 
ideja da ih je gotovo teško pratiti”
U Osnovnoj školi Stjepana 

Radića u Brestovcu 
Orehovičkom otvorena je prva 
hrvatska “Učionica u oblaku” 
(Classroom in the cloud). Ova 
učionica predstavlja iskorak u 
životu i radu škole, a njome se 
želi bitno unaprijediti digitalna 
zrelost učenika i djelatnika, 
lokalne zajednice te u konačnici 
i hrvatskog društva. Riječ je 
o učionici, čije je uređenje 
koštalo 70-ak tisuća kuna, 
u kojoj će učenici na nov i 
suvremen način sudjelovati u 
kreiranju i pristupanju vlastitim 
i zajedničkim repozitorijima 
znanja, koristeći napredne IKT 
resurse, u koje spada i novi 
studio školske internetske 
televizije “Srce Zagorja”, koja će 
se emitirati putem YouTubea.

Relaksirani i motivirani
- Otvaramo prvu učionicu u 
oblaku na ovim prostorima. 
Takve su dosad otvorene u 
Velikoj Britaniji, SAD-u i Indiji. 
Hvala svima koji su pomogli – 
Županiji, Ministarstvu i Općini 
Bedekovčina – rekao je ravnatelj 
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Zdenko Kobeščak, dodajući 
da će djeca u učionici sjediti 
na “visećim stolcima”, tako da 
se osjećaju relaksirano, kao da 
sjede na oblaku, a svi podaci 
spremat će se u “cloudove”, 
odnosno oblake, što znači da 
se spremaju na internetu, a ne 
fizički na hard discove. Učionicu 
su otvorile zamjenica župana 
KZŽ Jasna Petek i pomoćnica 

ministrice znanosti i obrazovanja 
Lidija Kralj, a događanju je 
nazočio i načelnik Bedekovčine 
Darko Ban.

– Iz ove škole Hrvatskom se širi 
jako dobar glas. Veseli me vidjeti 
sinergiju lokalne zajednice, škole 
i roditelja, to je nužno za uspjeh 
kurikularne reforme – rekla je 
pomoćnica ministrice Lidija Kralj, 
dok se zamjenica župana Jasna 

Petek nadovezala da je Krapinsko 
– zagorska županija kao osnivač 
izuzetno ponosna na školu u 
Brestovcu Orehovičkom.

Inovativno podučavanje
- Ravnatelja Kobeščaka i njegov tim 
je zaista teško pratiti u njihovim 
odličnim idejama. Ova škola je 
generator kreativnosti i pioniri 
su u korištenju informacijsko 

– edukacijske tehnologije na 
području naše županije. Zapravo, 
ovo je škola iz koje idu sve 
napredne ideje inovativnog i 
naprednog načina poučavanja. 
Tako je i ovo otvorenje “učionice 
u oblacima” lijep primjer kako na 
nov i inovativan način možemo 
podučavati djecu u različitim 
područjima – zaključila je Jasna 
Petek. (ab) 
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Škola zrakoplovstva, sportski 
susreti, simulator letenja, 
kuburaši, vatromet, zabava 
pod šatorom i poslastica – 
nedjeljni aeromiting

U Gornjoj Stubici se do nedjelje 
u organizaciji Općine Gornja 

Stubica i Zagrebačkog zrakoplovno 
tehničkog saveza Rudolfa Perešina, a 
pod pokroviteljstvom predsjednice 
RH, gradonačelnika Zagreba i 
zagrebačke Gradske skupštine, uz 
supokroviteljstvo Ministarstva 
hrvatskih branitelja i Krapinsko – 
zagorske županije, održavaju 21. 
Susreti za Rudija.

Domoljubno – tamburaška 
večer
Program je započeo u petak, 
predavanjem za učenike srednjih 
škola s područja Krapinsko - zagorske 
županije o Rudolfu Perešinu, a 
nastavio se otvorenjem izložbe u 
Muzeju seljačkih buna, posvećene 
Rudolfu Perešinu, uz domoljubno 

– tamburašku večer. Za zabavu pod 
šatorom kod Sportskog centra, se 
između ostalih, pobrinuo Psihomodo 
Pop.

U GORNJOJ STUBICI TRAJU 21. SUSRETI ZA RUDIJA

U subotu program počinje u 12 
sati malonogometnim turnirom 
na igralištu Osnovne škole Matije 
Gupca, dok će se u Sportskom centru 
od 14 do 16 sati održati Mala škola 
zrakoplovstva, a od 16 do 17 sati 
će Udruga branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj” Gornja Stubica, 
učenicima osnovnih škola s područja 
Krapinsko - zagorske županije održati 
predavanje o Rudolfu Perešinu.
U Sportskom centru postavljen 
je “simulator letenja” Hrvatskog 
ratnog zrakoplovstva i protuzračne 
obrane u kojem će učenici srednjih i 
osnovnih škola s područja Krapinsko 

- zagorske županije moći simulirati 
i upravljanje MIG-om, uz stručnu 
pomoć pilota Hrvatskog ratnog 
zrakoplovstva i protuzračne obrane. 

Od 20 sati ponovno je na rasporedu 
zabavni program pod šatorom, gdje 
nastupaju Mejaši.
 
Spomen hiža
Nedjelja počinje obilježavanjem 
gradnje Spomen hiže Rudolfa 
Perešina u Jakšincu u 9.15 sati, slijedi 
misa u Župnoj crkvi svetog Jurja u 
Gornjoj Stubici u 10 sati, a svečano 
otvorenje 21. Susreta za Rudija 
održat će se u podne, uz sudjelovanje 
Povijesne postrojbe Krapinsko – 
zagorske županije “Keglevićeve 
straže”, Počasno - zaštitne bojne 
MORH-a, Zrinske garde iz Čakovca, 
Puhačkog orkestra VZO Gornja 
Stubica, Ivice Kontenta i Župnog 
mješovitog zbora – Vokalista sv. Jurja 
te uz najavu kuburaškog društva “Tri 

kralja”. U 14 sati slijedi podjela pehara 
pobjednicima memorijalne utrke, 
a u 15 sati počinje aeromiting, na 
prostoru Sportskog centra, u sklopu 
kojeg će, među ostalima sudjelovati 
i F-16 avioni, SAAB Jas Gripen 
Mađarskog vojnog zrakoplovstva, 
Krila oluje i MiG-ovi HRZ-a.
U 18 sati počinje kulturno - zabavni 
program pod šatorom, a za 21 sat 
najavljen je vatromet, popraćen 
pucnjevima kuburaša iz Marije 
Bistrice.
Iz Općine napominju kako su za 
nedjelju osigurani besplatan vlak 
i autobusi iz Zagreba za Gornju 
Stubicu i povratak, a vozni red 
može se pogledati na internetskim 
stranicama Općine Gornja Stubica. 
(ab)
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U SJEĆANJE NA RUDIJA: 
Intervju s istinskim junakom 
– tada, sada i zauvijek...

OVO SVI TREBAJU PROČITATI PRIGODNO OBJAVLJUJEMO ČLANAK 
ZAGORSKOG TJEDNIKA S RUDOLFOM PEREŠINOM IZ 6. OŽUJKA 1992. 
GODINE, NAPISAN TEK NEKOLIKO MJESECI NAKON POVIJESNOG 
PRELETA IZ BIHAĆA U KLAGENFURT

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Već je prošlo 26 i pol godina od 
povijesnog preleta hrvatskog 

junaka iz Bihaća u Klagenfurt i 
23 godine od njegove pogibije 
na zadatku. Rudolf Perešin tog 
je 25. listopada 1991. godine 
izazvao pravu euforiju u Hrvatskoj 
i zasigurno dao snagu onima koji 
su stajali ili koje će u narednim 
godinama tek stajati u obrani 
Hrvatske. Prvi je Hrvat koji je s 
avionom, MiG-om 21 R, prebjegao 
iz tadašnje federalne vojske. Bilo 
je to u vrijeme dok se JNA u brzini 

povlačila iz Slovenije, a Hrvatskoj, 
zajedno s pobunjenim hrvatskim 
Srbima, spremala otvoreni rat i 
agresiju.
Za austrijske medije Perešinov 
prelet bio je tek bizarna epizoda rata 
u susjedstvu koju su lansirali kao 
ekskluzivu. U Hrvatskoj, izloženoj 
srpskoj agresiji, kapetan prve klase 
Rudolf Perešin postao je pravi 
nacionalni junak. Junak u punom 
smislu te riječi, na ponos svakom 
Zagorcu, svakom Hrvatu i stoga se 
već 21 godinu u njegovoj Gornjoj 
Stubici, održavaju “Susreti za 
Rudija”. I u ono vrijeme ga se slavilo, 
mediji su se doslovno borili tko će 
uloviti junačkog pilota da prepriča 

kako je došlo do povijesnog preleta 
i kakve su mu misli u tim trenucima 
prolazile glavom. Uspjelo je to i 
tadašnjem Zagorskom tjedniku, 
lista koji je počeo izlaziti svega tri 
mjeseca od Rudolfova preleta u 
Klagenfurt i čija je prvotna ideja i 
bila  pisati o sudjelovanju Zagoraca 
na bojištu širom Hrvatske, ali i 
njima, zagorskim braniteljima, 
svaki tjedan dostavljati informacije 
o zbivanjima u Hrvatskom zagorju. 
Zagorski tjednik bio je svjedok 
vremena, u kojem je, u pravom 
smislu, nastajala i rasla Hrvatska. 
Izlazio je svaki tjedan – punih 205 
tjedana, a u broju od 6. ožujka 1992. 
godine objavili su veliki intervju, 

vjerojatno jedan od najvećih u 
svojih 205 brojeva, s Rudolfom 
Perešinom.
 
Intervju prenosimo u 
cijelosti:

“Eskalacijom rata na tlu 
Republike Hrvatske započelo je 
i napuštanje redova jugo-vojske 
od strane Hrvata. Među tim 
pripadnicima, koji su pod svaku 
cijenu željeli prekinuti poslušnost 
pretpostavljenima našao se i pilot 
Rudolf Perešin, po činu kapetan 
I. klase. Iz anonimnosti, ovaj je 
ljubitelj plavih visina izašao 25. 
listopada prošle godine, kada MiG-
om 21 preletio Alpe i aterirao na 
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aerodromu u Klagenfurtu (Austrija). 
Bio je to doista jedinstven i 
neizbježan potez jednog pilota 
u jugoslavenskom zrakoplovstvu. 
Tim svojim postupkom ne samo što 
je napustio armiju, već je u velikoj 
mjeri uzdrmao tada čvrste temelje 
vojnog zrakoplovstva.
Bilo je dosta onih koji su znali da 
se nalazi na aerodromu s kojeg su 
se svakodnevno dizali zrakoplovi 
s ciljem da ruše hrvatska sela, 
gradove, spomenike kulture, 
odašiljače i često su se pitali – 
kad će konačno reći zbogom 
okupatorima? Međutim, bio je 
dosta odlučan i svima je govorio 
da će sve doći na svoje mjesto. 
Jer ovaj vrsni pilot, koji je iza 
sebe imao preko tisuću sati leta 
u MiG-u 21, nije sjedio skrštenih 
ruku. Bio je izuzetno dobro 
upućen u sve ono što je zadesilo 
Hrvatsku. Već od prvih dana rata 
u Sloveniji, a kasnije i u Hrvatskoj, 
u glavi je počeo slagati mozaik 
najdjelotvornijeg rastanka s tzv. 
JNA. S tom namjerom upoznao je 
jedino svoju suprugu Ljerku. I tako 
su njih dvoje ovaj izuzetno dobro 
zamišljen plan čuvali ljubomorno 
za sebe.

– Svjesni trenutka da moramo što 
prije napustiti sve ono što smo 
zajednički stjecali tokom osam 
godina boravka u Bihaću, pala je 
odluka da prvi korak moram učiniti 
ja. I tada 23. rujna odlazim zajedno 
sa kćerkom Daliborkom k svojoj 
majci u Hrvatsko zagorje – rekla 
nam je Perešinova supruga Ljerka 
i dalje nastavlja:

- Ovaj moj odlazak iz Bihaća donekle 
je poljuljao zamišljeni rastanak s 
vojnim gnijezdom u Bihaću. Poslije 
tjedan dana nazvao me suprug i ja 
sam sama s osobnim automobilom 
krenula ponovno tamo, gdje sam 
provela daljnjih 14 dana.
Boravak supruge Ljerke u 

“vidokrugu” vojnih lica vratio je 
Perešina na izviđačke letove. Kako 
nam je rekao naš sugovornik Rudolf 
Perešin, za uspješnost ovakvog 
plana nije mu odgovarao svaki let. 
Između ostalog, avion treba imati 
dovoljno goriva, meteorološke 
prilike i slično.

– I tako je stigao taj dugo očekivani 
dan kada se sve poklopilo. Imao 
sam pred sobom povoljni zadatak, 
vizualno izviđanje od Brežica, 
Ljubljane do Kopra. Ulazeći u 
kabinu “svog” zrakoplova tipa MiG 
21, nitko osim mene nije mogao 
niti naslutiti da je ovo posljednji 
zadatak koji izvršavam u uniformi 
JNA. Tom prilikom mi kroz glavu 
prolazi sve ono vrijeme provedeno 
u JNA, a među ostalim rekao sam 

onako u sebi: “Dao Bog da ovo 
bude uspješan let, a ujedno i put 
bez povratka”. Poslije dobivenog 
znaka za uzlet, nakratko sam se 
okrenuo i samo pogledom ispratio 
pistu i grad Bihać. Održavajući vezu 
s kontrolnim tornjem, izvršavao 
sam postavljeni mi zadatak. Nad 
Ljubljanom prvi dojmovi, što se 
tiče meteo – situacije, nisu bili 
najupečatljiviji. Oblačni sloj nije 
ulijevao povjerenje u konačni 
uspjeh. Na svu sreću, u daljini se 

nazirala bolja preglednost. Bio je 
to samo još jedan od onih dijelova 
u mozaiku koji su omogućavali moj 
rastanak s jugo – zrakoplovstvom. 
Upuštanje u let preko Alpi do 
aerodroma u Klagenfurtu bio je 
nalik lutriji u kojoj su se na moju 
sreću svi brojevi poklopili – tako 
komentira svoj uspješni let MiG-
om 21 preko Alpi Rudolf Perešin.
Na pitanje zašto se ranije nije 
odlučio na odlazak, ovaj 33-godišnji 
Stubičanin odgovara:

- Ja sam se odlučio na ovakav 
odlazak i ništa drugo nije dolazilo 
u obzir. Bilo je razdoblja kada dugo 
nisam letio, a trebate znati i to da 
Hrvati nisu bili u prilici baš “svaki 
dan” sjesti u kabinu aviona, a 
naročito ne mi u izviđačkoj eskadrili. 
Dosta rano sam shvatio da se 
s tamošnjeg aerodroma avioni 
nisu dizali u svrhu za koju smo se 
mi piloti obučavali, dakle obranu 
vanjskih granica bivše SFRJ, već su 
korišteni za crne zamisli rušenja 
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i agresije u Hrvatskoj. Tada sam 
odlučno rekao “NE”. Tim svojim 
domoljubnim izljevom malo sam 
bio udaljen od piste. No, nisam se 
predavao i ni pod koju cijenu nisam 
želio povratak među svoje Hrvate 
ostvariti praznih ruku. Naprotiv, 
želio sam zadati JA udarac koji će 
mnogima ostati duboko urezan u 
dušu. Ovim svojim postupkom kako 
mnogi misle, ja nisam “ukrao” MiG 
21 JNA, već sam njime Hrvatskoj 
vratio samo djelić onoga za što je 
decenijama izdvajala.
Ovaj susret s Rudolfom Perešinom 
ne možemo zamisliti bez pitanja 
koje se sve češće može čuti: 
Hrvatsko zrakoplovstvo danas i 
sutra?

– Hrvatsko nebo nema razloga 
strahovati za čuvarima, pilota 
ima, i to dobro obučenih. Međutim 
treba proći jedan duži period do 
konačnog stasanja, tj. da se isto 
materijalno i kadrovski obnovi.
Vaši planovi?

– Od mojih prvih pilotskih 
dana negdje duboko u meni 
tinjala je jedna želja, a to je 
da poslije određenog broja 
godina provedenih među vojnim 
zrakoplovima okusim i kruh 
civilnog zrakoplovstva. Naravno, 
sve su to želje, a kada će se iste 
ostvariti, teško je reći.”

Rudolf je nastavio letjeti u HRZ-u 
i uskoro je postao zapovjednik 
elitne 1. lovačke eskadrile HRZ-a. 
Inače, tog 2. svibnja 1995. godine 
nije ni trebao letjeti. Ustao je u 
3.30 sati, otišao je na Pleso, a četiri 
aviona čekala su za polijetanje. 
Jedan je bio njegov. Poletjeli su u 
5.58, smjer Stara Gradiška. Pola 
sata kasnije kontrola leta javlja 
da jednog aviona nema. Pogođen 
je. Pilot se katapultirao. Pogođen 
je i drugi avion, ali on se vratio u 
Zagreb i sletio. Bio je to posljednji 
let Rudolfa Perešina, heroja 
Domovinskog rata. Hvala ti Rudi.  
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U OSNOVNOJ ŠKOLI MATIJE GUPCA U GORNJOJ STUBICI ODRŽAN TEČAJ RAKETNOG 
MODELARSTVA

POSJET ČLANOVA UDRUGE BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA “SVETI JURAJ” 
KNINU I OTOČCU

Djeca sama izradila raketu i na 
igralištu je uspješno lansirala  

Gornjostubički branitelji prisjetili se 
dana ponosa i slave, zapalili svijeće, 
obišli Kninsku tvrđavu i dolinu Gacke

U Osnovnoj školi Matije Gupca 
je u organizaciji Zagrebačkog 

zrakoplovno tehničkog saveza 
Rudolfa Perešina i Općine Gornja 
Stubica, održan tečaj raketnog 
modelarstva, na kojem su sudjelovali 
učenici te škole. Instruktorica 
Zagrebačkog zrakoplovno tehničkog 
saveza Rudolfa Perešina Ivana 
Mišković, djecu je upoznala s 
osnovama modelarstva te im 
pokazala kako se izrađuju raketni 
modeli. Djeca su tako naučila koji se 
materijali koriste pri izradi rakete i na 
koji način se materijal obrađuje te 
su se upoznali s pravilima sigurnosti 
na poligonu i na koji način se mjeri 

vrijeme leta rakete.Polaznici tečaja 
samostalno su izradili raketu s trakom 
S-6-A i na školskom igralištu uspješno 
lansirali svoje rakete. Savladali su 
postupke i radnje pripreme lansiranja 
kao i mjera sigurnosti na lansiranju 
raketa. Na tečaju su bili nazočni 
i načelnik Općine Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc, predstavnik 
Zagrebačkog zrakoplovno tehničkog 
saveza Rudolfa Perešina Emir 
Mehdić, ravnateljica Osnovne škole 
Matije Gupca Sanja Knezić te učitelj 
Tehničke kulture Marko Mihaljinec.  
(ab)  

Članovi UBDR-a “Sveti Juraj”, 
na čelu s potpredsjednikom 

Stankom Perešinom i tajnikom 
Stjepanom Leškovićem (Sonyem) te 
načelnikom Gornje Stubice Jasminom 
Krizmanićem i njegovim zamjenikom 
Vladimirom Škvorcem, posjetili su 
Knin i Otočac, u kojima je dio članova 
udruge bio u postrojbama Oružanih 
snaga RH i Hrvatske policije za vrijeme 
rata.
U Kninu ih je dočekao gradski vijećnik 
i vjeroučitelj u Osnovnoj školi Franje 
Tuđmana, Dragan Miličević, nakon 
čega su zapalili lampione i odali počast 
kod spomenika “Oluja 95” u središtu 
grada.
Zatim su prisustvovali svetoj misi, 
nakon čega su pješice otišli do 
Kninske tvrđave. Tamo su razgledali 
i novi stalni muzejski postav “Oluja 
95”, upoznali se sa poviješću Knina, 
ulozi Knina u oslobađanju Hrvatske 

te o podizanju hrvatske zastave na 
Kninskoj tvrđavi za vrijeme vojno 
redarstvene operacije “Oluja”.
Poslije Knina, posjetili su Otočac 
gdje su također zapalili lampione i 

odali počast stradalim braniteljima i 
civilima u Domovinskom ratu te obišli 
Crkvu Presvetog Trojstva, koja je u 
rujnu 1991. godine granatirana i teško 
oštećena, a nakon rata je obnovljena. 

Posjetili su i Gacku dolinu, vrila Gacke 
(Majerovo i Tonkovića vrilo) na kojima 
su izvori rijeke Gacke, zatim lokalne 
OPG-ove i na kraju siranu Runolist. 
 (ab)  
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http://www.auto-stagar.hr/
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NAKON 14 GODINA KONTINUIRANOG PROVOĐENJA PROGRAMA

OŠ Janka Leskovara i SŠ 
Pregrada stekle dijamantni 
status Međunarodne eko - škole

Nakon 14 godina kontinuiranog 
provođenja programa Eko 

- škole, Osnovna škola Janka 
Leskovara i Srednja škola Pregrada 
stekle su dijamantni status. 
Svečanost dodjele Dijamantnog 
certifikata održana je u Zagrebu, u 
organizaciji Hrvatskog povjerenstva 
Zaklade za odgoj i obrazovanje 
za okoliš, čemu je prisustvovala 
ravnateljica OŠ Zdravka Žiger 
Žgela, eko - koordinatorica 
osnovne škole Nikolina Ljubić, 
ravnateljica SŠ Pregrada Vilmica 
Kapac, ravnateljica Dječjeg vrtića 

“Naša radost” Pregrada, Gordana 
Krizmanić, eko - koordinatorica 
dječjeg vrtića Kristina Špiljak, te 
zamjenica gradonačelnika Pregrade 
Gordana Križanec - Ružić.
 
Certifikat za vrtić
Tom prilikom je i Grad Pregrada 
primio posebnu plaketu kao izraz 
zahvalnosti za sudjelovanje u 
troškovima ovog programa, širenju 
ekološke svijesti u Hrvatskoj 
te osiguranju bolje ekološke 
budućnosti, dok je Dječji vrtić 

“Naša radost” primio certifikat za 
odrađeni projekt “Veliki lov na 
biljke”.
U obje škole, ali i u Dječjem 
vrtiću “Naša radost”, koji je status 
međunarodne Eko - škole stekao 
2016. godine, posebna se pažnja 
posvećuje očuvanju i uređenju 
okoliša oko škole, kao i educiranju 

djece i mladih po pitanjima zaštite 
okoliša. Ovom prigodom, OŠ  Janka 
Leskovara uključena je u projekt 

“Eko - paket”, Dane kruha - dane 
zahvalnosti za plodove zemlje 
i “Mi jedemo odgovorno - We Eat 
Responsible”, kao i Srednja škola 
Pregrada, koja uz ove projekte  
sudjeluje u projektima “Jedemo 
lokalno, mislimo globalno”, “Stilovi 
prehrane”, “Škola koja promiče 
zdravlje”, kao i u ekološkom kvizu 

“Lijepa Naša”, na kojem redovito 
ostvaruje zapažene rezultate. 

Prošle godine učenici su na kvizu 
osvojilo drugo mjesto, dok su ove 
godine bili četvrti.
 
Udruga “Lijepa naša”
Cilj programa Eko - škole je 
ugradnja odgoja i obrazovanja 
za okoliš i održivi razvoj u sve 
segmente odgojno - obrazovnog 
sustava i svakodnevni život učenika, 
nastavnika i drugih djelatnika škole.  
Program jasno određuje i usmjerava 
način na koji se nastavni sadržaji o 
zaštiti okoliša, koji su dio redovnog 

nastavnog plana i programa, 
primjenjuju u svakodnevnom 
životu škole. Ovakav pristup 
pomaže učenicima, u svijesti 
svakog od njih, shvatiti kolika je 
važnost zaštite okoliša. Posebna 
pozornost posvećuje se pitanjima 
smanjivanja i zbrinjavanja otpada, 
racionalnog korištenja energije i 
vode i uređivanju školskog okoliša.
Nacionalni koordinator eko - škola 
u Republici Hrvatskoj je Udruga 

“Lijepa naša”, najveća ekološka 
udruga u Republici Hrvatskoj. (jj)  
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U OPĆOJ BOLNICI ZABOK I BOLNICI HRVATSKIH VETERANA OBILJEŽEN JE 
DAN PRIMALJA I DAN SESTRINSTVA

RAVNATELJ VANČINA: Medicinske 
sestre drže četiri ugla naše bolnice 
– one su naše žene, majke i kraljice
U Općoj bolnici Zabok i bolnici 

hrvatskih veterana u čeetvrtak 
je obilježen Dan primalja i Dan 
sestrinstva. Ravnatelj bolnice Tihomir 
Vančina naglasio je kako je u bolnici 
zaposleno oko 360 medicinskih 
sestara, a najviše ih je zaposleno na 
odjelu interne medicine gdje je 90 
kreveta. 

Nije posao nego poziv
- Uloga medicinskih sestara i tehničara 
neizmjerno je važna i ja znam reći da 
oni drže četiri ugla u bolnici - rekao 
je ravnatelj Vančina, poručujući 
sestrama i primaljama koje su se 
okupile na prigodnoj svečanosti da 
su one žene, majke i kraljice bolnice.
Pomoćnica ravnatelja za sestrinstvo, 
Božena Štokan naglasila je kako 
posao sestara, tehničara i primalja 
nije posao nego je poziv. 

- Sestra se mora roditi kao sestra - 

zaključila je Štokan.
Čestitke je sestrama i primaljama 
uputila zamjenica župana KZŽ Jasna 
Petek.

Same riječi hvale
- Hvala im za sve ono što daju našoj 
zajednici. Treba imati puno ljubavi i 
empatije, a vrlo često je lijepa riječ 
i briga preko pola oporavka. Čak 50 
posto zaposlenih u zdravstvenom 
sustavu na području županije 
zaposleno je upravo na radna mjesta 

medicinskih sestara i tehničara te 
primalja. Tu su i naše dvije srednje 
škole koje školuju medicinske 
tehničare, SŠ Bedekovčina i SŠ 
Pregrada. Moramo reći da za bivše 
učenike tih dviju škola svi poslodavci 
imaju same riječi hvale - naglasila je 
zamjenica župana Petek.
Nakon službenog dijela programa, za 
okupljene sestre i primalje Dramska 
udruga Kaj iz Zaboka priredila je 
humorističnu predstavu “Prevara”. 
(ab) 



Zagorje International18

OVO JE BILA NJIHOVA PRILIKA DA POKAŽU SVE ŠTO ZNAJU

“MALI GASTRO”: U Zaboku se moglo 
kušati koktele i delicije učenika šest 
škola, a posebnu draž dala je utrka 
konobara – sve to u humanitarne svrhe

U Zaboku se održala tradicionalna 
manifestacija “Mali gastro”, 

u sklopu koje su svoje vještine 
pokazali učenici ugostiteljskih i 
turističkih škola sjeverozapadne 
Hrvatske. Na Trgu Ksavera Šandora 
Gjalskog nastupili su mališani 
iz Dječjeg vrtića “Zipkica”, a na 
stazi od Trga do zgrade policije i 
natrag, održana je utrka konobara, 
na kojoj je sudjelovalo desetak 
učenika iz nekoliko ugostiteljskih 
škola. Također, posjetitelji su mogli 
uživati u prikazu gastronomskih 

vještina učenika, posluživanju 
gostiju i miješanju koktela.
 
Humanitarni karakter
Organizatori manifestacije su bili 
Srednja škola Zabok i Udruga za 
borbu protiv raka “Zlatno srce”.

- Ovdje je bilo šest škola. Uz 
domaćina, Srednju školu Zabok, 
tu su bile ugostiteljske škole iz 
Preloga,  Varaždina, Zagreba, 
Samobora, Pregrade i Karlovca. 
Ova manifestacija važna nam je 
zbog toga što ima humanitarni 
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karakter, pa su tako sva sredstva 
koja se prikupe prodajom, 
namijenjena za nabavu opreme za 
našu Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana. S druge strane, 
cilj je i da učenici javnosti, našim 
građanima, učenicima drugih škola, 
pokažu što znaju i umiju - istaknula 
je Draženka Jurec, ravnateljica 
Srednje škole Zabok. 
Na otvorenju manifestacije bila je 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. 
 
Turistička destinacija
- Krapinsko - zagorskoj županiji, 
kao destinaciji koja se deklarira 
kao “Zagorje - bajka na dlanu”, 
kao turističkoj destinaciji 
koja iz godine u godinu bilježi 
porast broja dolazaka i noćenja, 
zasigurno je u interesu da ima 
izuzetno kompetentne, stručne 
ljude ugostiteljskog i turističkog 
smjera i stoga je naša Srednja 
škola Zabok rasadište takvih 
ljudskih resursa i moram reći 
da je jako važno u svakom 
području, pa tako i u području 
turističkog i ugostiteljskog sektora, 
umrežavanje. Upravo ovaj “Mali 
gastro”, na kojem se susreću 

srednje škole ugostiteljskog smjera 
iz cijele sjeverozapadne Hrvatske, 
izuzetno je vrijedan, s jedne strane 
u razvijanju iskustva i razmjeni 
znanja, dok s druge strane učenici 
pokazuju javnosti što mogu, kako 
mogu i jako smo ponosni na 
našu srednju školu i nadamo se 
da ćemo uskoro u Zaboku imati 
regionalni centar kompetencija 
u ugostiteljstvu i turizmu, što 
nam je izuzetno važno. Centar 
će zapravo biti mjesto edukacije 
mladih kadrova, ali i doškolovanja 
i stručnog usavršavanja svih onih 
koji rade u turizmu, ne samo iz 
naše županije, nego i iz cijele 
regije - rekla je Petek. (ab, jj)   
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TKO IH RADI BOLJE? Zagorske 
štrukle pripremale bake, profesionalni 
kuhar i učenici Srednje škole Zabok

U SKLOPU DANA OTVORENIH VRATA EU U KZŽ, U MARIJI BISTRICI 
ORGANIZIRANA RADIONICA PRIPREME NAJPOZNATIJEG ZAGORSKOG 
SPECIJALITETA

U sklopu Dana otvorenih vrata EU 
projekata u Krapinsko – zagorskoj 

županiji te projekta “Uživam tradiciju”, 
Zagorska razvojna agencija organizirala 
je u Mariji Bistrici kulinarsku radionicu 
na temu pripreme zagorskih štrukli. 
Cilj radionice bio je kroz prezentaciju 
pripreme promovirati gastronomsku 
vrijednost zagorskih štrukli, ukazati na 
važnost očuvanja tog tradicionalnog 
zagorskog specijaliteta te stvaranja 
autohtonog gastronomskog 
proizvoda i promocije istog u sklopu 
tradicionalne ugostiteljske ponude 
Hrvatskog zagorja.
 
“Uživam tradiciju”
Uz prezentaciju programa 
prekogranične suradnje Slovenija – 
Hrvatska te projekta “Uživam tradiciju”, 
u sklopu kojeg ZARA sudjeluje u 
ulozi projektnog partnera, održane 
su kulinarske radionice na temu 
zagorskih štrukli, na tri različita punkta 

– na jednom su na tradicionalan način 
štrukle pripremale bake, na drugom 
profesionalni kuhar iz Bluesun hotela 
Kaj, a na trećem punktu svoje znanje 
i umijeće pokazali su učenici Srednje 
škole Zabok. Također, u sklopu 
radionica gostovala je predstavnica 
Parnasa, Zavoda za kulturu i turizam 
iz Slovenije, partnerske organizacije 
na projektu “Uživam tradiciju”, koja 
je posjetitelje upoznala sa značenjem 
i vrijednošću slovenske kulinarske 
baštine – poprtnika (božićnog kruha) 

te predstavnici udruge Tradicija 
Zagorja koji su predstavili tijek procesa 
zaštite štrukli.
 
Uvod u Štruklijadu
Ujedno, ovo događanje bilo je 
uvod u Štruklijadu koja će biti 

održana u srpnju u “Starom selu” u 
Kumrovcu. Radionici su prisustvovali 
predsjednica Skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, zamjenica gradonačelnika 
Zaboka Valentina Đurek te načelnici 
Marije Bistrice i Sv. Križa Začretja, 
Josip Milički i Marko Kos. (ab)  
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Tijekom sljedećeg tjedna prošetajte 
Poučnim parkom Picelj uz stručno 
vodstvo i sudjelujte na zanimljivim 
radionicama ili predavanjima
Poučni park Picelj Planinarskog 

društva “Zagorske steze” Zabok 
postao je 2016. godine član Hrvatskog 
botaničkog društva u kategoriji 
botaničke zbirke. Ove godine, sekcija 
botaničkih i školskih vrtova arboretuma 
i botaničkih zbirki Hrvatskog botaničkog 
društva, u suradnji s brojnim 
organizatorima diljem Hrvatske, 
uključuje se u osmi Tjedan botaničkih 
vrtova, arboretuma i botaničkih zbirki, 
prigodnim programom koji će se 
održavati od 14. do 20. svibnja.

“Škola u šumi”
U Gradskoj galeriji Zabok tako će se u 
ponedjeljak od 10.30 do 12 sati održati 
prezentacija “Štetnici na šumskom 
drveću”, a bit će predstavljen i projekt 

“Škola u šumi, šuma u školi”. Od 17 do 
18 sati zainteresirani će moći prošetati 
Poučnim parkom Picelj uz stručnu 
pratnju. 
U utorak od 9 do 10.15 učenici nižih 
razreda zabočke Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog pješačit će od škole 

OBILJEŽAVANJE OSMOG TJEDNA BOTANIČKIH VRTOVA, ARBORETUMA I 
BOTANIČKIH ZBIRKI U ZABOKU

Učenici će posaditi cvijeće u školski 
vrt, sudjelovati na radionicama, a 
zaigrat će i botaničke kvizove

TJEDAN BOTANIČKIH VRTOVA OBILJEŽIT ĆE I ZABOČKI GIMNAZIJALCI

U obilježavanje osmog Tjedna 
botaničkih vrtova, arboretuma 

i botaničkih zbirki uključit će se i 
zabočka Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša. U ponedjeljak od  9.25 do 
10.10 sati održat će se radionica 
određivanja biljaka upotrebom 
programa Pl@ntNeta i dihotomskog 
ključa u Arboretumu. U utorak od 
10.25 do 11.10 učenici će posaditi 
cvijeće u školskom vrtom, u sklopu 
radionice pod nazivom “Čarolija 
cvijeća u našem vrtu”. 
A.G. Matoša Zabok, a održat će 

se  i prezentacija online publikacije 
“Poučni parka Picelj – Priručnik za 
određivanje vrsta“. U srijedu od 10.25 
do 11.10, održat će se predstavljanje 
projekta “Lumen”, a u četvrtak od 
12.05 do 12.50 slijedi radionica “Bakin 
čaj”. Program završava botaničkim 
kvizovima koji će se održati u petak 
od 9.25 do 10.10 i od 12.05 do 12.50. 
Zbog ograničenog broja sudionika, 
svoj dolazak potrebno je najaviti na 
broj telefona 049/587-661 (od 10 do 
12 sati) ili na e-mail adresu gimagm-
zabok@gimagm.hr  (jj)  

do Piclja, uz pratnju planinarskih vodiča, 
radionicu “Orijentacija u prirodi” i 
prikupljanje biljaka za determinaciju. U 
10.30 sati slijedi predavanje “Važnost 
zelenila u urbanim područjima”, a 

zatim radionica determinacije 
biljaka pod nazivom “Razlike između 
golosjemenjača i kritosjemenjača”. 
Osnovnoškolci će predstaviti projekt 

“Mušmula”, a na kraju slijedi i šetnja 

Poučnim parkom Picelj uz stručnu 
pratnju. 

Radionica za građanstvo
U petak od 17.30 do 18 sati održat će 
se prezentacija “Zašto su šume važne”, 
od 18 do 18.30 sati prezentacija 

“Dražesni pupoljci svibanjski”, a od 
18.30 zainteresirani će ponovno moći 
prošetati Poučnim parkom Picelj uz 
stručno vodstvo. Program završava u 
nedjelju, 20. svibnja, radionicom za 
građanstvo “Uređenje poučnog parka 
Picelj”. 
Svoje dolazak možete najaviti 
još danas na brojeve 098 16 34 
872 (Nikola Turk), 099 22 51 394 
(Željka Vukić), ili na e-mail adrese 
pd.zagorskesteze@kr.t-com.hr, 
zekavu@gmail.com. 
Raspored ostalih programa u sklopu 
osmog “Tjedna botaničkih i školskih 
vrtova, arboretuma i botaničkih zbirki” 
dostupan je na internetskoj stranici 
Hrvatskog botaničkog društva (http://
www.hbod.hr/hr/osmi_tjedan). (jj)  
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U KRAPINI ODRŽANI DANI LJ. GAJA I HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
– SREDIŠNJI DOGAĐAJ BILA JE DODJELA NAGRADA ZA LITERARNI NATJEČAJ

Luka Poslon iz OŠ A. Mihanovića 
Petrovsko pobijedio radom “Kako 
sam postao novinar”, koji bi 
oduševio i samog Ljudevita Gaja

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Točno dva mjeseca do 209. 
rođendana najpoznatijeg 

Krapinčana, poslije onog koji 
je puno prije obitavao na brdu 
Hušnjakovo, započelo je u Krapini 
drugo izdanje Dana Ljudevita Gaja 
i hrvatskog narodnog preporoda, 
u organizaciji krapinskog Pučkog 
otvorenog učilišta. Već u utorak 
prijepodne u Srednjoj školi Krapina 
održane su brojne radionice 
upravo na temu Ljudevita Gaja, 
a navečer su u Maloj dvorani 
POU-a dodijeljene nagrade za 
literarni natječaj “Ljudevit Gaj i 
novine Horvatske i Danica, Gajeva 
tiskara”, uz prigodni program 
učenika Osnovne glazbene škole 
Krapina i prezentaciju radionica 

“Gajevog dana” učenika Srednje 
škole Krapina, a mogao se uživo 
pogledati i intervju s Ljudevitom 
Gajem.

Ukupno 14 radova
Na raspisani natječaj došlo je 
ukupno 14 radova iz tri zagorske 
osnovne škole te jedan rad 
iz Srednje škole Krapina, a 
prosudbena komisija u kojoj su 
bile profesorice Donja Belošević, 
Gordana Kučinić, Jasna Leljak 
i profesor Stjepan Varjačić 
odabrala je 14 radova za objavu 
u Zborniku, među kojima su i 
nagrađeni i pohvaljeni radovi.
A prvu nagradu u kategoriji 
osnovnih škola osvojio je Luka 
Poslon, učenik 7. razreda OŠ 
A. Mihanovića iz Petrovskog 
(mentorica Marija Bolšec), 
tekstom „Kako sam postao 
novinar“, koji je oduševio 
prosudbenu komisiju, sve 
okupljene u dvorani, a vjerujemo, 
učinio bi to i samom Ljudevitu 
Gaju. Drugo mjesto osvojila je 

Mirta Križanić iz 8. razreda OŠ Lj. 
Gaja iz Krapine (mentorica Jasna 
Leljak), za rad “Zapela u prošlosti”, 
dok je treća nagrada pripala 
Neli Vučilovski iz 8. razreda OŠ 
A. Cesarca iz Krapine (mentorica 
Gordana Kučinić), za rad “Gaj 

i Novine Horvatske, Slavenske 
i Dalmatinske”. Posebno je 
pohvaljen i rad u kategoriji 
srednjih škola “Tiskarom do 
buđenja naroda“, autorice 
Nives Osredečki iz SŠ Krapina 
(mentorica Dunja Belošević). 

– Želja nam je bila potaknuti 
mlade ljude na radi i kreativnost, 
u vidu očuvanja svog jezika, pisma 
i kulture. Mogli smo vidjeti uistinu 
kreativne radionice i odlične 
radove koji su iz njih proizašli. 
Drago nam je što se velik broj 
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djece odazvao radionicama, a 
vjerujem da će sljedeće godine, 
kada se slavi 210. obljetnica 
Gajevog rođenja manifestacija 
sve biti na još višem nivou i 
da će Dani Ljudevita Gaja biti 
prepoznati kao istinska vrijednost 
u smislu očuvanja naše kulturne 
i povijesne baštine – rekla nam 

je ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, Grozdana 
Pavlović.

Gaj ovo zaslužuje          
Manifestaciju su došli pozdraviti 
i županijski pročelnik za 
obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu, Ivan Lamot te 

dogradonačelnik Krapine Drago 
Kozina.

– Ova manifestacija značajna je i 
zato što ove godine obilježavamo 
420. obljetnicu prvog sazivanja 
Hrvatskog sabora u Krapini te 
daje obol našem gradu duge 
tradicije i značajne povijesti. 
Ljudevit Gaj tu je ugradio veliki 

kamenčić u mozaik svega onog 
što Krapina predstavlja i svakako 
je zaslužio ovakvu manifestaciju 

– rekao je Kozina, dok se Lamot 
nadovezao kako je lijepo gledati 
da ova manifestacija raste. – 
Lijepo je vidjeti tolike mlade da 
ih interesira povijest Krapine 
i Hrvatskog zagorja i da imaju 
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nešto reći na tu temu. Ova je 
manifestacija itekako vrijedna i 
nadam se da će iz godine u godinu 
biti sve veća i da će prerasti 
Zagorje te naići interes u cijeloj 
Hrvatskoj te da će svi koji će doći 
na nju, moći svjedočiti da je Grad 
Krapina uistinu grad povijesti i 
kulture – zaključio je Lamot.
Dani Ljudevita Gaja i hrvatskog 
narodnog preporoda nastavili 
su se u srijedu, kada je u 
suorganizaciji s Gradskom 
knjižnicom Krapina, u Galeriji 
grada Krapine otvorena izložba 
knjiga “Ljudevit Gaj i novine 
Horvatske i Danica”. Izložene 
su knjige iz Zavičajne zbirke 

Gradske knjižnice Krapina - knjige 
tiskane u Gajevoj tiskari, Gajeve 
Danice iz 1841. i 1846. te Muzeja 
Ljudevita Gaja - prvo Gajevo djelo 
iz 1826. pisano na njemačkom 
jeziku Die Schlösser bei Krapina, 
koje je i prva pisana povijest 
o gradu Krapini, kao i njegov 
pravopis Kratka osnova horvatsko 
slavenskog pravopisanja iz 
1830. godine. Zbor OGŠ Krapina 
pod vodstvom prof. Kristijana 
Tutića i uz glazbenu pratnju prof. 
Ivane Ružić izveo je pjesme iz 
preporodnog doba. Izložbu, koja 
ostaje otvorena do 15. svibnja, je 
otvorio zamjenik gradonačelnika 
Krapine Dragutin Kozina.  
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LEGENDFEST - FESTIVAL LEGENDI, MITOVA I PRIČA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE

U Dvoru Veliki Tabor 15. rujna vas 
očekujucoprnice, Crna kraljica, 
duh Veronike, Barbara Celjska, 
vitezovi i dame, zmajevi i lakrdijaši
Zagorje će ove jeseni dobiti još 
jednu atraktivnu manifestaciju 

– LegendFest – festival legendi, 
mitova i priča Krapinsko – zagorske 
županije, koje će se održati 15. rujna 
u i oko Dvora Veliki Tabor. Naime, 
Udruga Val kulture iz Zagreba 
pokrenula je LegendFest prije 12 
godina u Istarskoj županiji, Pićnu 

- malom istarskom gradiću bogate 
povijesti, i od tada ga uspješno 
organizira uz potporu institucija 
koje su prepoznale trud i zalaganje 
na očuvanju nematerijalne 
kulturne baštine Hrvatske, te 
dobrobiti za lokalnu zajednicu koje 
ova manifestacija donosi.

Učenje i zabava
- Cilj ovog obiteljskog festivala je 
upoznavanje domaćih i inozemnih 
posjetitelja s bogatstvom 
hrvatske nematerijalne baštine. 
Posjetiteljima se na festivalu, 
putem različitih vrsta umjetnosti, 
prikazuju legende, mitovi i priče 
Hrvatske. Glazba, ples, kazalište, 
fotografija, predavanja i dr. čine 
LegendFest multimedijalnim i 
interaktivnim spojem prostora, 
vremena i stila. Pored samog 
festivala, provest ćemo i popratne 
projekte LegendArt, LegendExpo 
i LegendIn. Dakle, 15. rujna vas 
u i oko Dvora Velik Tabor očekuju 
Crna kraljica sa svojim podanicima, 

duh Veronike, vitezovi i dame, 
kralj Sigismund i Barbara Celjska, 
coprnice, zmajevi i lakrdijaši  - 
kazali su organizatori te dodaju 
kako putem zabavnih umjetničkih 
sadržaja djeca, ali i odrasli, uče 
mitove, legende i zabavne povijesne 
detalje određenog mjesta u kojem 
se festival održava, što obogaćuje 
njihovu maštu i znanje te ih čini 
senzibilnijima za daljnje očuvanje 
nematerijalne i materijalne baštine 
kraja u kojem žive.

Turistička promocija
- LegendFest je ujedno i odličan način 
promocije Hrvatske kroz drugačiji i 
maštovitiji spektar povijesti, mitova, 
legendi i zabave, što je iznimno 
zanimljivo velikom broju turista koji 
dolaze ne više samo na obalu, već 
i u unutrašnjost Hrvatske. Toliko 
je mjesta u Hrvatskoj koji obiluju 
nematerijalnom i materijalnom 
kulturnom baštinom koju treba 
približiti zainteresiranoj publici 
i zaštititi za buduće generacije. 
Upravo je i to jedan od razloga 
širenja LegendFesta u Zagrebačku, 
Šibensko-kninsku pa sad i u 
Krapinsko-zagorsku županiju. 
Vidimo se na LegendFestu – 
pozivaju organizatori. (jj) 
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Komisiju proveli zagorskim 
institucijama koje su primjeri 
dobre prakse u skrbi za djecu

U KRAPINSKO – ZAGORSKOJ ŽUPANIJI BILA PROSUDBENA KOMISIJA ZA 
OCJENJIVANJE REZULTATA PROJEKTA “ŽUPANIJE - PRIJATELJI DJECE”

U posjetu Krapinsko – zagorskoj 
županiji boravila je prosudbena 

komisija za ocjenjivanje rezultata 
projekta “Županije - prijatelji 
djece”. U postupku dokazivanja 
ispunjavanja kriterija za stjecanje 
tog statusa, Krapinsko - zagorska 
županija predala je Izvještaj o 
provedenim aktivnostima u 2016. i 
2017. godini te Trogodišnji program 
aktivnosti za projekt “Krapinsko-
zagorska županija - prijatelj djece” 
za razdoblje 2018.-2020.
 
Sastanak s Koordinacijskim 
odborom
Posjet je počeo sa sastankom 
komisije s članovima i članicama 
Koordinacijskog odbora projekta 

“Krapinsko-zagorska županija - 
prijatelj djece”, nakon čega se 
pristupilo obilasku nekoliko lokacija 
primjera dobre prakse u skrbi za 
djecu - Doma zdravlja KZŽ, Centra 
za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice, Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana,  Logopedskog 
kabineta u Klanjcu i Osnovne škole 
Lijepa naša Tuhelj.
U narednom razdoblju aktivnosti će 
se usmjeriti na širenje i unapređenje 
mreže usluga rane intervencije, 
potporu obiteljima u riziku, razvoj 
dječje participacije i prevenciju 
ovisnosti i pretilosti kod djece. I 

dalje će se pružati podrška djeci i 
majkama od najranije dobi, razvijati 
zdravi stilovi kod djece uključujući 
zdravu prehranu i kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena kao 
najučinkovitiji oblik prevencije svih 
rizičnih faktora.
Inače, projekt Županije - prijatelji 
djece nastao je u suradnji i 
partnerstvu Hrvatske zajednice 
županija i Saveza društava Naša 
djeca Hrvatske kako bi i županije 

dale podršku projektu “Gradovi i 
općine – prijatelji djece”.

Prva županija u RH
Cilj projekta je omogućiti potpunije 
i brže ostvarenje prava i potreba 
djece priznatih Konvencijom UN-a 
o pravima djeteta te poticati 
partnerstvo i dobro upravljanje 
među županijama u stvaranju 
zajednica i društva prijatelja djece 
te postizanje javnog društvenog 

naziva “Županija - prijatelj djece” 
za postignute rezultate, u sklopu 
promicanja dječje dobrobiti 
na regionalnoj razini. On je 
ujedno i počasni i obvezujući jer 
podrazumijeva angažiranje Županije 
na ispunjavanju programskih 
kriterija projekta. Krapinsko – 
zagorska županija prva je hrvatska 
županija koja je prihvatila Sporazum 
o podršci i partnerstvu na provedbi 
projekta.(ab)  
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Mladim matematičarima srebro i 
bronca na Festivalu matematike u Puli
I ove su godine u organizaciji 

Centra izvrsnosti Krapina, njihovi 
polaznici sudjelovali na Festivalu 
matematike u Puli. Na natjecanju 
su pokazali izuzetnu motiviranost i 
visok stupanj matematičkog znanja 
kroz rješavanje zahtjevnih zadataka, 
a upornost i predanost radu te 
izražene vještine suradničkog učenja 
rezultirali su osvojenim drugim 
mjestom u kategoriji GIGA (učenici 
srednje škole) i trećim mjestom u 
kategoriji MEGA ( 7. i 8. razred ), i 
to u izuzetno jakoj konkurenciji iz 
nekoliko županija.
Tako su u kategoriji GIGA među 48 
ekipa drugo mjesto osvojili učenici 
Karlo Pušelj, Mislav Žlepalo, Irena 
Antol i Matej Zubić, dok su 22. mjesto 
zauzeli Vanja Cesarec, Sandra Macan, 
Lorena Pažameta i Ivan Borlinić. 
Mentorice su bile Anđelka Ažić i 
Renata Spiegl. U kategoriji MEGA, 
među 41 ekipom treće su mjesto 
osvojili učenici Tibor Rukav , Matija 
Tušek , Nikola Jurić i Hrvoje Žlepalo, 

POLAZNICI KRAPINSKOG CENTRA IZVRSNOSTI POKAZALI SU IZUZETNU 
MOTIVIRANOST I VISOK STUPANJ MATEMATIČKOG ZNANJA

Seniorke Loborskih 
mažoretkinja plasirale su 
se na Europsko prvenstvo

VELIKI USPJEH ZAGORKI NA DRŽAVNOM PRVENSTVU U DUBROVNIKU

Seniorska i kadetska skupina 
Loborskih mažoretkinja 

proteklog su vikenda sudjelovale na 
22. državnom prvenstvu Hrvatskog 
mažoret saveza u Mlinima kod 
Dubrovnika, na kojem je sudjelovalo 
34 sastava iz cijele zemlje, više 
od 500 mažoretkinja u tri dobne 
skupine – kadetskoj, juniorskoj i 
seniorskoj.
Kadetska skupina Loborčanki 
predstavila se u revijalnom dijelu 
prvenstva, te su kao najmlađe 
pokupile brojne simpatije, budući da 
im je ovo bio prvi nastup otkako su 
formirane početkom ove godine. No, 
pravi su uspjeh ostvarile seniorke, 
koje su, iako nisu skupile dovoljno 

bodova za dobivanje bodova u 
iznimno jakoj konkurenciji, dobile 
zasluženo priznanje i izborile 
odlazak na Europsko prvenstvo, koje 
će se u rujnu održati u Sokobanji 
u Srbiji. – Ovo će biti prvi put da 
Loborske mažoretkinje u 24 godine 
svog postojanja predstavljaju Lobor 
i Krapinsko – zagorsku županiju u 
Europskom prvenstvu, u organizaciji 
European majorettes associationa 
(EMA), koje će ove godine okupiti 
sastave iz  Austrije, Češke, Slovenije, 
BiH, Rumunjske, Francuske, Crne 
Gore, Hrvatske i Srbije. Čestitke 
djevojkama i sretno s pripremama 

– poručili su svojim djevojkama iz 
Loborskih mažoretkinja.  (ab)  

dok su Ena Šimunović, Eva Presečki, 
Nika Macan i Tena Osredečki osvojile 
20. mjesto. Njima je mentorica 

bila Dragica Šalković. U kategoriji 
MIKRO, među 50 ekipa, učenici 
Lucija Pavlović, Hrvoje Ovčarić, Anja 

Ranogajec i Nika Majsec su osvojili 
18. mjesto. Vodila ih je mentorica 
Andreja Drašković. (ab)  
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JAVNI OGLAS (PONUDU ZA STJECANJE 
PRAVA VLASNIŠTVA NA ZEMLJIŠTU)

TTemeljem članka 30. i članka 32. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne novine“ broj 74/14 i 69/17) Krakom – vodoopskrba i 
odvodnja d.o.o., objavljuje:

JAVNI OGLAS (PONUDU ZA STJECANJE PRAVA VLASNIŠTVA NA ZEMLJIŠTU)
kojim poziva vlasnike/suvlasnike na sporazumno rješavanje imovinskopravnih odnosa stjecanjem 
prava vlasništva radi izgradnje Uređaja za pročišćavanje otpadnih voda (UPOV) na nekretninama 

upisanim kao:

zk.č.br.: 1420/2, 1424/3, 1424/4, 1426/14 i 1426/15 sve u k.o. Velika Ves
i zk.č.br.: 1363/4, 1417/8, 1419/1, 1419/2, 1420/1, 1421/2, 1422/2, 1426/12 i 1426/13 sve u k.o. Donja Pačetina.
Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Gajeva 20, Krapina, OIB:18850488440, investitor 
je projekta „Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Aglomeracije Krapina“ temeljem pravomoćne Lokacijske 
dozvole za zahvat u prostoru: „Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda Aglomeracije – Uređaj za pročišćavanje otpadnih 
voda (UPOV) Krapina“ izdane od Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo 
Grada Krapine, KLASA:UP/I-350-05/12-01/010, UR.BROJ:2140/01-04-0401-13-23, od dana 22.04.2013. godine, te Rješenja 
KLASA:UP/I-350-05/15-01/000002, UR.BROJ:2140/01-04-0401-15-0007 od  dana 22.04.2015. godine i I. Izmjene lokacijske 
dozvole KLASA:UP/I-350-05/17-01/000005, UR.BROJ:2140/01-04-0401-17-0011 od dana 16.06.2017. godine.
Interes Republike Hrvatske utvrđen je člankom 22. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 130/11, 56/13 i 
14/14).
POZIVAJU SE VLASNICI/SUVLASNICI NAVEDENIH NEKRETNINA da sa Krakom - vodoopskrbom i odvodnjom d.o.o., kao 
korisnikom izvlaštenja (potpunog izvlaštenja), zaključe ugovor o kupoprodaji nekretnina u visini tržišne naknade kako slijedi:

Rok isplate naknade za izvlaštenje je 60 dana od dana sklapanja ugovora.
POZIVAJU SE UKNJIŽENI VLASNICI/SUVLASNICI DA U ROKU OD 8 DANA OD DANA OBJAVE OVE PONUDE PRISTUPE U KRAKOM 
- VODOOPSKRBU I ODVODNJU d.o.o., GAJEVA 20, 49000 KRAPINA, PRAVNI ODJEL, radnim danom od 07:00 do 15:00 sati, ILI SE 
PISMENO IZJASNE NA PONUDU SPORAZUMNOG RJEŠAVANJA IMOVINSKOPRAVNIH ODNOSA (STJECANJA PRAVA VLASNIŠTVA) na 
adresu sjedišta tvrtke ili na e-mail: info@kvio.hr .
Protekom roka objave ponude, ista ima karakter dokaza da je Krakom - vodoopskrba i odvodnja d.o.o. kao korisnik izvlaštenja 
(potpunog izvlaštenja) prethodno s vlasnikom nekretnine pokušao sporazumno riješiti pitanje stjecanja prava vlasništva u smislu 
odredbe članka 31. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade.
Ukoliko vlasnici/suvlasnici navedenih nekretnina iz ove ponude u navedenom roku istu ne prihvate, Krakom – vodoopskrba i 
odvodnja d.o.o. će pokrenuti postupak potpunog izvlaštenja sukladno odredbama Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade.
Za sve informacije stojimo na raspolaganju putem telefona: 049/382-708.
	  
										          Za Krakom – vodoopskrbu i odvodnju d.o.o.
							        						    
										          DIREKTOR
										          Danijel Kranjčec, ing.građ.
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GRADSKO VIJEĆE KRAPINE DONIJELO ODLUKU O POKRETANJU PROJEKTA

Nositelj investicije projekta 
izgradnje Spomen - obilježja 
poginulim i umrlim zagorskim 
braniteljima bit će Grad Krapina
Gradsko vijeće Krapine na svojoj 

je sjednici u srijedu donijelo 
odluku o pokretanju projekta 
izgradnje i uređenja Spomen 
obilježja smrtno stradalim i umrlim 
braniteljima u Domovinskom ratu 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije, na lokaciji u Perivoju 
Janka Draškovića u Krapini.

Uspomena i počast
Cilj je stvaranje uspomene 
i odavanja počasti smrtno 
stradalim i umrlim braniteljima u 
Domovinskom ratu s područja KZŽ 
te ujedno stvaranje kvalitetnog 
javnog prostora kao nove točke 
okupljanja u Krapini. Prema 
donijetoj odluci, Grad Krapina 
pokreće ovaj projekt u svojstvu 
investitora, a Projekt će se 
realizirati prema rezultatima 
natječaja za izradu idejnog rješenja 
spomen-obilježja raspisivača, 
zagorske podružnice Udruge ratnih 
veterana 2.gardijske brigade 

“Gromovi” te prvonagrađenom radu 
autora Filipa Romića i Krešimira 
Romića, prema kojem je potrebno 
izraditi projektnu dokumentaciju. 
Gradonačelnik Krapine ovlašten je 
poduzeti pravne radnje i donijeti 
provedbene akte u svrhu prijave 
za sufinanciranje i realizaciju 
projekta.
Kako smo već pisali, spomenutoj 

Udruzi za provedbu natječaja za 
izradu idejnog rješenja odobren 
je iznos od 80.000 kuna temeljem 
Odluke Ministarstva branitelja 
o sufinanciranju izgradnje, 
postavljanja ili uređenja spomen 
obilježja žrtvama stradalim u 
Domovinskom ratu u Republici 
Hrvatskoj.

Natječaj Ministarstva
U realizaciji navedenog projekta, 
Grad Krapina bio je partner 
Udruzi ratnih veterana 2.gardijske 
brigade “Gromovi”, a obzirom na 
zahtjevnost i značaj zahvata te da 
je prostor uređivanja u vlasništvu 
grada Krapine, prema donijetoj 
odluci Gradskog vijeća, za daljnje 
aktivnosti nositelj investicije bit 

će Grad Krapina, kao i prijavitelj 
na natječaj za sufinanciranje koji 
raspisuje Ministarstvo hrvatskih 
branitelja.
Podsjetimo, krajem prošle godine 
je na sastanku župana i zagorskih 
gradonačelnika i načelnika 
predloženo da se, osim Grada 
Krapine, Ministarstva branitelja i 
Krapinsko – zagorske županije, i svi 
zagorski gradovi i općine uključe 
u sufinanciranje, po ključu da 
visina subvencije odgovara “jačini” 
proračuna pojedine jedinice 
lokalne samouprave, a iznosi bi 
bili od 5000 do nekih 10.000 kuna 
po gradu, odnosno općini. Svi 
gradonačelnici i načelnici koji su 
prisustvovali sastanku, tada su 
podržali taj prijedlog. (ab)   
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Javnu uslugu prikupljanja otpada 
za sada će obavljati Komunalac 
Konjščina, a u budućnosti će to 
preuzeti “Lijepa Bistrica”

NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA MARIJE BISTRICE DONESENA 
ODLUKA O SKLAPANJU SPORAZUMA O ZAJEDNIČKOM GOSPODARENJU 
OTPADOM S OPĆINOM KONJŠČINA

Na desetoj sjednici Općinskog 
vijeća Marije Bistrice, donesena 

je odluka o sklapanju Sporazuma o 
zajedničkom gospodarenju otpadom 
s Općinom Konjščina. Također je 
donesena i odluka o dodjeli obavljanja 
javne usluge prikupljanja miješanog 
i biorazgradivog komunalnog 
otpada i dalje za Trgovačko društvo 
Komunalac Konjščina. Istaknuto je 
da je ovo najbolji model za Općinu 
i da je ugovor u svakom trenutku 
moguće raskinuti, uz otkazni rok od 
šest mjeseci. Naime, ta je mogućnost 
važna Općini Marija Bistrica, jer je 
plan da Komunalno poduzeće ”Lijepa 
Bistrica” u budućnosti preuzme 
odvoz i zbrinjavanje otpada. U tijeku 
je i izrada akcijskog plana vezanog uz 
tu namjeru. 
 
Odlagalište u Tugonici
Na sjednici je donesena i odluka 
o donošenju Plana gospodarenja 
otpadom Općine Marija Bistrica za 
razdoblje 2018. – 2023. godine, koju 
je izradila tvrtka Eko – monitoring iz 

Varaždina, a ove su točke dnevnog 
reda ponovno otvorile pitanje 
zatvaranja odlagališta otpada 
u Tugonici. Općinski vijećnik i 
predsjednik Mjesnog odbora 
Tugonica Željko Novak po svim 
je točkama bio suzdržan, kao i 
Branimira Glavica, a ponovio je 
stav mještana Tugonice, kako o 
što skorijem zatvaranju odlagališta 
Tugonica, tako i o protivljenju 

izgradnji reciklažnog dvorišta u 
Tugonici. Načelnik Milički je pojasnio 
da je cilj njegovog djelovanja upravo 
što skorije zatvaranje odlagališta. 
Podsjetio je da postoji i plan 
sanacije, kao i razrađena financijska 
konstrukcija. 
 
“Veliki propust”
I načelnik i predsjednik Općinskog 
vijeća Teodor Švaljek još su jednom 

istaknuli da je veliki propust Općina 
napravila 2004. godine kada je 
prodan udio u Komunalcu, te se 
ostalo bez bilo kakve kontrole, što je 
14 godina kasnije dovelo do ovakve 
situacije. Na kraju je zaključeno 
da je svima zajednička želja da 
se odlagalište u Tugonici što prije 
zatvori te je istaknuto da će Općina 
uložiti sve napore da se to i ostvari. 
(ZI)  

Josip Milički, načelnik
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Gradonačelnik Brlek: Ovo je još 
jedan vrijedan projekt u Klanjcu, 
sufinanciran europskim novcem

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek 
potpisao je  u ponedjeljak Ugovor 

o izgradnji i opremanju reciklažnog 
dvorišta, s prokuristicom tvrtke HIS 
d.o.o. iz Donje Višnjice, koja je nakon 
provedenog postupka javne nabave 
odabrana kao najpovoljniji ponuđač. 
Potpisivanju ugovora prisustvovali su 

i direktor Goran Petković te gradski 
pročelnik Gordan Šoban. Vrijednost 
ugovorenih radova iznosi 1.960.000 
kuna, a Grad Klanjec se prijavio na 
natječaj koje je Ministarstvo zaštite 
okoliša i energetike raspisalo krajem 
ožujka prošle godine.  Za izgradnju 
reciklažnog dvorišta odobreno 

mu je sufinanciranje troškova iz 
Kohezijskog fonda Europske unije u 
iznosu od  1.999.000 tisuća kuna, a 
sufinanciranje iznosi 84,99 posto.

- Nakon izgradnje Studija Galerije 
Antuna Augustinčića sredstvima 
fondova EU i tri uspješno realizirana 
programa Europa za građane te 

odobrenog financiranja izrade 
strategije razvoja turizma, ovo 
je novi, vrlo vrijedan projekt u 
Gradu Klanjcu koji će biti financiran 
europskim novcem - rekao je 
prilikom potpisivanja ugovora 
klanječki gradonačelnik Zlatko Brlek. 
(ab)  

U KLANJCU POTPISAN UGOVOR O IZGRADNJI I OPREMANJU RECIKLAŽNOG DVORIŠTA

Potpuno energetski obnovljena škola 
omogućit će sigurno odvijanje nastave 
u boljim uvjetima i većem komforu

NOVO PROČELJE: DOVRŠENI 537.000 KUNA VRIJEDNI RADOVI NA FASADNOJ 
OVOJNICI PODRUČNE ŠKOLE LUČELNICA

Ovih su dana dovršeni radovi na 
energetskoj obnovi školske zgrade 

u Lučelnici, koji su započeli krajem 
prošle godine, kada je i dovršena prva 
faza radova na novoj fasadnoj ovojnici.
Radove na uređenju izvela je Zajednička 
građevinsko-obrtnička radnja “Gašpar” 
iz Polica.
PŠ Lučelnica inače je jedna od četiri 
osmogodišnje područne škole u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a već 
je prije obnovljeno krovište, za što je 
utrošeno 327.000 kuna. Uređeni su i 
sanitarni čvorovi te stolarija, a vrijednost 
radova na novoj, energetski učinkovitoj 

fasadnoj ovojnici iznosila je 537.000 
kuna. Uz sredstva koja su osigurana 
na natječaju Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije, 
Krapinsko – zagorska županija je kao 
osnivač u ove radove uložila i vlastita 
sredstva. 

- Kroz poboljšanje energetske 
učinkovitosti Područne škole Lučelnica, 
omogućit će se nesmetano i sigurno 
odvijanje odgojno - obrazovnog procesa 
uz poboljšanje uvjeta rada, produljenje 
životnog vijeka školskog objekta te veći 
komfor i manja potrošnja energije – 
poručili su iz Grada Klanjca. (ab)  
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POSIPAVANJE KAMENIM MATERIJALOM I KOPANJE ODVODNIH KANALA

KRENULA SANACIJA OŠTEĆENJA: 
Uslijed obilnog snijega i kiše, 
uništene nerazvrstane ceste 
na području grada Zlatara
Tijekom zime, na području grada 

Zlatara na nekim su mjestima 
uništene nerazvrstane ceste, a 
posljedice je ostavila i prošlotjedna 
kiša, stoga je Grad ovih dana krenuo 
u sanaciju oštećenja. 
- Unatoč tome što smo premašili 
planirana sredstva u proračunu za rad 
zimske službe, a nismo još ni dobili 
odgovor Vlade o tome hoće li nam 
biti dodijeljena neka pomoć, mi smo 
morali krenuti u sanaciju oštećenja 
na našim nerazvrstanim cestama. 
Krenuli su radovi, ceste se posipavaju 
kamenim materijalom i kopaju se 
odvodni kanali u svim zlatarskim 
naseljima. Ceste se saniraju prema 
prioritetima koje je odredio 
komunalni redar, znači, krenuli smo 
od onih cesta koje su bile najviše 
oštećene i od onih cesta koje vode 
prema naseljenim kućama. Do sada 

JOŠ JEDNA HUMANITARNA AKCIJA ZLATARSKOG MOTO KLUBA “WILD 
RIDERS” 

BIKERI MEKOG SRCA:  
Družili se s mališanima, pokazali im 
motore i donirali igračke dječjem vrtiću 
Članovi Moto kluba “Wild Riders” 

iz Zlatara posjetili su zlatarski 
Dječji vrtić “Uzdanica”, gdje su 
se, u prisustvu gradonačelnice 
Jasenke Auguštan - Pentek, družili 
s mališanima, pokazali im svoje 
motore, a djecu su posebno 
razveselile igračke koje su bikeri 
donirali dječjem vrtiću. 
Takve i slične humanitarne akcije 

u planu su i programu rada članova 
Moto kluba “Wild Riders”, a kako 
kažu, cilj akcije bio je razveseliti 
mališane igračkama, pokazati im 
motocikle, te u druženju s djecom 
suzbiti predrasudu kako su bikeri 

su sanirane prometnice u Znožu, na 
području Belca, Rangerovoj i Kiševoj 
ulici, Martinečkoj ulici - odvojak 
Bolšeci, u Kaštelu i Vinogradskoj ulici - 
rekla nam je zlatarska gradonačelnica 
Jasenka Auguštan - Pentek, dodavši 
kako se boji da će Grad, ukoliko ne 
dobije pomoć države, s obzirom 
na velike troškove održavanja 
zimske službe prošle zime, morati 
rebalansom proračuna prenamijeniti 
sredstva koja su bila planirana za 
neke druge projekte, jer je sanacija 
oštećenja neophodna za građane.
- To su izvanredne okolnosti koje su 
nastale i jednostavno si ne možemo 
pomoći - istaknula je gradonačelnica, 
dodavši kako uskoro kreće i 
asfaltiranje pet nerazvrstanih cesta 
na području grada. (jj)  

isključivo loš primjer. 
- Zahvaljujem i ponosna sam na 
pojedine udruge na području grada 
Zlatara, koje djeluju i izvan kruga 
područja za koje su registrirane. 
Moto klub Wild Riders već drugi puta 
pokazuje svoju humanitarnu stranu. 
Prošle godine poklonili su knjige i 
pribor učeniku slabijeg imovinskog 
statusa, a sada su darivali naš vrtić. 
Djeca su bila oduševljena igračkama, 
motorima i druženjem s motoristima. 
Veliko hvala za ovu akciju - rekla 
je gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek. (jj)  
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VELIKO VESELJE U CIGROVCU

PROSLAVILI FLORIJANOVO I ORGANIZIRALI DAN OTVORENIH VRATA

Složni mještani, pomoću 
donacija i uz volonterski rad, 
obnovili raspelo nakon 42 godine

Mačanski vatrogasci ugostili 10-
ak prijateljskih društava, a djeci 
demonstrirali kako se gasi požar

Godinu dana nakon svečanog 
otvorenja igrališta i 

društvenog prostora, Mjesni odbor 
Cigrovec organizirao je blagoslov 
novoobnovljenog raspela kod 
okretišta autobusa “Jakoplići”. 
Mjesni odbor je na inicijativu 
nekoliko mještana tog dijela 
Cigrovca organizirao potpunu 
obnovu raspela, nakon što su od 
zadnje restauracije prošle 42 godine. 
S obzirom na to da prvo raspelo na 
tom mjestu datira još iz davne 1936. 
godine ono je postalo dio povijesti 
samog naselja. 
Obnovljeno raspelo blagoslovio je 

pregradski župnik, vlč. Ivan Mikec, 
uz nazočnost brojnih mještana 
Cigrovca i gostiju, među kojima je 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Mače u nedjelju je proslavilo Dan 

vatrogasaca – Florijanovo. Svečanost 
je počela okupljanjem vatrogasaca 
ispred Vatrogasnog doma u Maču, 
a zatim je uslijedio mimohod od 
raspela u Velikom Komoru do crkve Sv. 
Benedikta, u kojoj je održana sveta misa. 
Nakon mise organiziran je domjenak 
i druženje ispred Crkve. Proslava, na 
kojoj je sudjelovalo 10-ak pobratimskih 
i prijateljskih društava, ujedno je bila 
i početak obilježavanja dana Općine 
Mače.
Tako je u utorak DVD Mače imalo Dan 

otvorenih vrata za učenike nižih razreda 
Osnovne škole Mače, u sklopu kojeg 
su članovi operativne postrojbe DVD-a 
Mače demonstrirali učenicima kako se 
gasi požar, a zatim su i sama djeca mogla 
sudjelovati u vježbi.  (ab)  

mnogo onih koji svoje korijene vuku 
upravo iz tog mjesta. Upravo su ti 
mještani i gosti - donatori svojim 
prilozima i dobrovoljnim radom 
omogućili da se obnova uspješno 
izvede.
Nakon blagoslova, organizirano 

je druženje uz okrjepu i zabavni 
program u društvenom prostoru i 
na igralištu kod Strabića, kojemu 
su se pridružili i predstavnici Grada 
Pregrade te brojni drugi gosti i 
donatori, koji su i prethodnih 
godina pomagali sve akcije mjesnog 
odbora. Naime, i ove godine 
uređivan je društveni prostor - 
kućica u kojoj je uređen pod te su 
postavljeni novi stolovi i klupe. (jj)  
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PRELIJEPA CRNKA NAŠE JE GORE LIST: ANITA TEPEŠ (27), RODOM IZ KRAPINE, 
NOVA JE KRALJICA ZAGREBA TE JU SADA ČEKA IZBOR ZA KRALJICU HRVATSKE

PRESTIŽNA TITULA: 
“Bilo je ovo nezaboravno iskustvo, 
koje će mi ostati kao jedna od 
najljepših uspomena u životu”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Anita Tepeš nova je Kraljica Zagreba. 
Ovoj prelijepoj 27-godišnjoj crnki, 
inače rodom iz Krapine, koja 
već gotovo dvije godine živi na 
zagrebačkoj adresi, tako će ta večer 
u Koncertnoj dvorani Vatroslava 
Lisinskog ostati u nezaboravnom 
sjećanju. Bila je Anita već na 
nekoliko izbora ljepote, sjećamo je 
se s Globusovog izbora za najseksi 
Hrvaticu otprije četiri godine, 
nedavno je na Zagreb Auto Showu 
u izboru Jutarnjeg lista bila među 
deset najljepših hostesa, međutim 
ovo je svakako razina više, sada se 
okitila i titulom Kraljice Zagreba. 
Upitali smo, što ju je ponukalo da se 
prijavi za ovaj izbor ljepote.
- Iako uz mnogo nedoumica, 
odlučila sam se odazvati pozivu da 
se prijavim i odazovem na casting 
za Kraljicu Zagreba. Iznimno mi je 
drago što sam u konačnici donijela 

tu odluku. Bez obzira na lente 
i krunu, bilo je to nezaboravno 
iskustvo. Moram priznati kako nisam 
očekivala da ću pobijediti – rekla 
nam je Anita, dodajući da djevojke 
koje su prisustvovale izboru, nisu 
samo prekrasne, već imaju mnogo 
drugih kvaliteta.

Ogromna podrška
– Stvarno mi je drago što sam ih 
upoznala. Vjerujem da ćemo ostati 
u kontaktu i dalje – nada se. Kaže 
kako je imala ogromnu podršku prije 
i nakon izbora, što ju je dodatno 
razveselilo.
-  Iznenadile su me sve te poruke 
koje su me dočekale. Sada 
nastavljam sa svojim obavezama 
u poslu i fakultetu. I ovim putem 
se zahvaljujem svima koji su me 
podržali, mojoj obitelji, kolegama 
i prijateljima, posebice dragoj 
Mireli i Željku. Nadalje, zahvaljujem 
se gospođi Brkić, gospodinu 
Bogdanoviću te gospodinu Jukiću 

FOTO: Josip Čekada
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na podršci i izvrsnoj organizaciji 
cjelokupnog događaja. Vjerujem 
kako će iduće godine biti još bolje, 
ako je to uopće moguće. Stoga 
pozivam sve djevojke da se prijave 
sljedeće godine na izbor za Kraljicu, 
da budu dio ovog izvrsnog događaja 
koji će im zasigurno ostati jedna od 
najljepših uspomena – zaključila je 

“naša” nova Kraljica Zagreba.
Na svečanoj manifestaciji, 

održanoj pod pokroviteljstvom 
gradonačelnika grada Zagreba, 
Milana Bandića, među 14 finalistica 
iz Zagreba i okolice, Anita je, osim 
svojim egzotičnim izgledom, 
višečlani žiri osvojila i svojom 
zanimljivom osobnošću. U stručnom 
žiriju su bili i saborski zastupnici 
Veljko Kajtazi i Ljubo Jurčić, vlasnik 
Iločkih Podruma Josip Mihaljević i 
nogometna legenda Ćiro Blažević.

Titulu Prve princeze osvojila je 
Karla Kraljević, titula Druge princeze 
pripala je Emi Grubišić -Čabo, za 
Kraljicu fotogeničnosti izabrana je 
Kristina Ćuro. Kraljica medija je Klara 
Babić, Kraljica elegancije Petra Tušak, 
a Kraljica osobnosti Martina Serdar.  
 
Tri izdanja
 U prepunoj dvorani finalistice su 

tijekom večeri prošetale u tri izdanja: 
prelijepim i raskošnim vjenčanicama, 
svečanim večernjim haljinama i 
izazovnim kupaćim kostimima.
Izbor za Kraljicu Zagreba inače se 

svake godine tradicionalno održava 8. 
svibnja, na dan oslobođenja Zagreba. 
Prelijepa Anita Tepeš sudjelovat će 
na jubilarnom 25. izboru za Kraljicu 
Hrvatske 2018., koji će se održati 
krajem godine u Rovinju.  
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UZ NENU BELANA, KRANKŠVESTER, NIPPLEPEOPLE I GABI NOVAK, POZNATA JOŠ NEKA 
GLAZBENA IMENA KOJA ĆE OD 5. DO 8. SRPNJA GOSTOVATI U VELIKOM TABORU

Na ovogodišnjem Tabor Film 
Festivalu nastupaju Kawasaki 
3p, Jonathan i Maja Posavec
Tabor Film Festival, koji će svoje 16. 

izdanje doživjeti od 5. do 8. srpnja, 
predstavio je nove izvođače koji će 
obogatiti ovogodišnji glazbeni line 
up. To su Kawasaki 3p, Jonathan 
i Maja Posavec. Oni će se tako 
pridružiti imenima kao što su Neno 
Belan & Fiumens, Nipplepeople, 
Gabi Novak & Matija Dedić, 
Krankšvester i brojnim drugima, 
na čak pet pozornica. Festivalske 
ulaznice mogu se kupiti po cijeni od 
195 kuna još samo do 23. svibnja, 
nakon čega će cijena biti 225 kuna 
do početka festivala. U cijenu 
ulaznice uključen je i kamp, za koji 
je obavezno rezervirati mjesto na 
kamp.tff@gmail.com.

Popratni sadržaj
Ovaj festival poznat je po tome 

što, osim obilja kvalitetnih 
kratkometražnih filmova i glazbe, 
nudi i jako puno popratnog sadržaja. 
Osim u već najavljenoj radionici 

“Vlogaonica”, o izradi vloga, a koju 
će voditi poznati vloger Krooncheck, 
i predavanju o samoodrživom 

sveučilištu, profesora Damira 
Bakića, posjetitelji će moći uživati 
i u vrlo zanimljivom predavanju 
legendarnog glazbenog producenta 
Denisa Mujadžića Denykena. 
U “Genezi i psihologiji glazbene 
produkcije” govorit će o razvoju 
glazbene produkcije kroz desetljeća, 
počevši s pedesetim godinama pa 
sve do recentnih vrhunskih primjera 
produkcije. U drugom dijelu, 
predavač će o toj temi govoriti s 
psihološkog aspekta.

Počeli warm up-ovi
Ove godine Tabor Film Festival 

imat će i zavidan broj warm up-
ova. Nakon odličnog prošlotjednog 
nastupa Maje Posavec u zabočkoj 
Krčmi Polanović, iduće druženje u 
duhu Tabora zakazano je za srijedu, 
16. svibnja, u Vintage Industrial Baru, 
gdje će zasvirati zagrebački miljenici 
Stoned Jesus iz Ukrajine, a pridružit 
će im se i švedski bend Atlas. Tom 
prilikom festivalske ulaznice moći 
će se kupiti uz promotivne akcije 
(jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

HRVATSKI JE NOBELOVAC SVOJU KNJIGU “EX PONTO” ZA TISAK PRIPREMAO U ZAGORJU

U spomen na stotu obljetnicu 
Andrićevog boravka u Krapini, 
održana je književna večer 
zagorskih i slovenskih književnika
Ivo Andrić, dobitnik Nobelove 

nagrade za književnost 1961. 
godine, svoju je prvu knjigu
“Ex Ponto” sređivao i za tisak 
pripremao tijekom proljetnih 
mjeseci 1918. godine u Krapini, 
stoga je na poticaj Božidara 
Brezinščaka Bagole, predsjednika 
Hrvatsko - zagorskog književnog 
društva, i Marjana Pungartnika, 
predsjednika Literarne družbe 
Maribor, stota obljetnica Andrićeva 
boravka i književnog stvaranja u 
srcu Hrvatskog zagorja svečano 
obilježena u četvrtak u Gradskoj 
knjižnici Krapina, a bit će obilježena 
i u Mariboru, gdje je Andrić napisao 
mnoge meditativne pjesme u 
zatvorskoj ćeliji, i Grazu, gdje je 
studirao i neko vrijeme radio. 

 O Andrićevu mariborskom 
utamničenju i meditativnim 
ushićenjima u Krapini je govorio 
Marjan Pungartnik, a s Andrićevim 
krapinskim “svijetlim jutrima i 
širokim vidicima“ slušatelje je 
u prepunoj dvorani upoznao 
književnik Bagola-
- Svoju prvu knjigu nobelovac Ivo 
Andrić pripremao je u Krapini, u 
samom središtu Hrvatskog zagorja. 
To je knjiga pjesama u prozi, knjiga 
ispovjedno - molitvenih i lirsko 

-  meditativnih zapisa. Knjiga koju 
Andrić posvećuje “svima širom 
cijelog svijeta, koji su stradali i 
stradaju radi duše i njenih velikih 
i vječnih zahtjeva“, knjiga u kojoj 

“žudi svom dušom mir i moli od 
Boga život vedar i tih” - istaknuo je 

Bagola. 
 Na književnoj večeri čitani su 

odlomci iz Andrićeve knjige “Ex 
Ponto”, u glazbenom dijelu 
nastupili su učenici Glazbene 
škole Pregrada, a susret zagorskih 

i štajerskih književnika završio je 

čitanjem najnovijih ostvarenja 

nazočnih članova prijateljskih 

književnih društava iz Hrvatske i 

Slovenije. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I TRGOVI-
NA Vl. DEJAN PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: KRAPINA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA CIGULA, 
KRAPINA, TRG LJ. GAJA 18. 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI 
VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju i 
trgovinu valovitim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.5.2018.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / 
CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
USTANOVA PINTAR, dom za 
starije i nemoćne osobe 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.5.2018.

-----------
STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.  
 -----------
RADNIK / CA U SKLADIŠTU 
CIPRO društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 20.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 

HRASTINSKI obrt za knjigovod-
stvo i završne radove, Marija-
Helena Hrastinski, Gubaševo 
2, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
grafičku djelatnost i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
MUZEJU 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOT-
KINJA 
Mjesto rada: NOVI GOLUB-
OVEC 
CENTAR-ŠKUDAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 15.5.2018.
   -----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
BUBAMARA SVE ZA DJECU 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 14.5.2018.   

-----------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA 
/ SAMOSTALNA KNJIGOVOT-
KINJA 
TEVA IT društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: VELIKA VES 
Rok za prijavu: 13.5.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PRODAJI 
PROSTORIA d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA NA BAZENU
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija  
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
NABAVI 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.
  -----------
SKLADIŠTAR / KA - VILIČARIST 
/ ICA 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
PROIZVODNIM STROJEVIMA I 
OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju i 
trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
DISPONENT / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU 
M.S. PROMET d.o.o. za 
servisna održavanja motornih 
vozila, usluge, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 12.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
DEKRA za privremeno 
zapošljavanje d.o.o. 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI I 
NA MONTAŽI 
Q. DOM, j.d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA U POGONU ZA 
RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 

Rok za prijavu: 22.5.2018.
-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRE-
RADU I PROMET PLASTIČNIH 
MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.5.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA ODRŽAVANJU 
ZELENIH POVRŠINA 
GRAĐEVINSKI OBRT “ VV 
GRADEX “ , VL. VLADO VARGA, 
DONJA BATINA 95 B, ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 18.5.2018. 
  -----------
POMOĆNI RADNIK U DORADI 
KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke usluge 
i popravke, vl. Martina Kulfa, 
Zlatar, Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 
RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U 
TRGOVINI MJEŠOVITE ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt za 
trgovinu, pekarnu, turizam, 
ugostiteljske i turističke 
usluge i poljoprivredu, Josip 
Tomaševski, Bedekovčina, S. 
Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
VOZAČ / ICA - PRODAVAČ / ICA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Rok za prijavu: 17.5.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
TRGOSTIL, TRGOVAČKO D.D. 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 16.5.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-

NOG VOZILA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 15.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” Branko 
Peroš, Ciglenica Zagorska 115, 
Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJS-
KA OPREMA, UGOSTITELJST-
VO I POSREDOVANJE, Darko 
Dominko, Dubrava Zabočka 
81c, Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne os-
obe REZIDENCIJA KASTELAN 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.5.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA
JASMINA FRIZERSKI SALON 
ZA ŽENE I MUŠKARCE VL. 
JASMINA PAŽIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 18.5.2018.
 -----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

NEVRIJEME OPET POHARALO ZAGORJE: BEZ STRUJE U ČETVRTAK BILO 
PODRUČJE OKO KRAPINE, SVE DO BENKOVA

U srijedu se iza 17 sati u Donjoj Stubici 
dogodila teška prometna nesreća, 
kada je automobil kojim je upravljao 
65-godišnjak, podletio pod vlak koji je 
prometovao od Donje Stubice prema 
Zaboku. Kako doznajemo, do nesreće je 
došlo zbog nezaustavljanja automobila 
na željezničko – cestovnom prijelazu, 
koji je označen znakom Stop i Andrijinim 
križem, zbog čega je došlo do udara 
vlaka u stražnji dio vozila. Pritom je 
65-godišnji vozač automobila zadobio 
teške tjelesne ozljede te je hitno 
prebačen u Opću bolnicu Zabok i bolnicu 
hrvatskih veterana, odakle je prebačen 
u bolnicu u zagrebačku Dubravu. Prema 
posljednjim informacijama, ozljede nisu 

opasne po život. Doznajemo i da je do 
nesreće koja se u srijedu dogodila na 
staroj Zagorskoj magistrali kod Stubičke 
Slatine, u kojoj su se sudarili osobni 
automobil i teretno vozilo, zbog čega 
je iz teretnog vozila počelo curiti gorivo 
te je cesta bila zatvorena za sav promet, 
došlo zbog nepropisnog pretjecanja. U 
toj je nesreći nastala samo materijalna 
šteta. U obje su nesreće morali 
intervenirati i vatrogasci, u Donjoj 
Stubici kako bi izvukli unesrećenog iz 
automobila, dok su u Stubičkoj Slatini 
zbrinuli gorivo koje je curilo iz teretnog 
vozila, a potom i sanirali kolnik. (ab) 

KAKO SKUPA NEPAŽNJA U HUMU BISTRIČKOM

Srušio hrast na dalekovod – 
šteta više stotina tisuća kuna!

U četvrtak je u šumi u Humu 
Bistričkom, nepoznati počinitelj 
srušio stablo hrasta koje je
prilikom pada zahvatilo električni 
dalekovod visokonaponske mreže. 
Tom prilikom došlo je do
pucanja dijela betonskog stupa 
dalekovoda. Materijalna šteta 
cijeni se na više stotina tisuća 
kuna. Zagorska je policija dojavila 

o još dva oštećenja tuđih stvari – 
u Zaboku je nepoznati počinitelj 
razbio signalno svjetlo na parkirnoj 
rampi parkirališta, dok je u Desinić 
Gori nepoznati počinitelj oštetio 
ulazna vrata obiteljske kuće 
74-godišnjaka i počinio mu štetu 
od stotinu kuna. (ab) 

TEŠKO OZLIJEĐEN 65-GODIŠNJAK U PROMETNOJ NESREĆI U 
DONJOJ STUBICI

Nije se zaustavio na pružnom 
prijelazu označenom samo 
znakom Stop i Andrijinim 
križem, pa podletio pod vlak

U Podgaju Petrovskom grom udario u 
kuću, brzom intervencijom mještani i 
vatrogasci spriječili veću štetu
Županijski centar 112 Krapina je u 
četvrtak i u noći na petak zaprimio 
ukupno 118 poziva, a najveće 
probleme je uzrokovalo olujno 
nevrijeme u četvrtak navečer. U 
Dolcu, na području grada Krapine, 
vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina izašli na 
tehničku intervenciju uklanjanja 
srušenog stabla.
U Podgaju Petrovskom, oko 21.10 
sati, uslijed udara groma izbio je 
požar na krovištu obiteljske kuće. 
Na intervenciju je u 21.25 sati izašlo 
10 vatrogasaca DVD-a Petrovsko, 
s navalnim i kombi vozilom te 
navalno vozilo JVP-a Krapina s 
dva vatrogasca. Dolaskom na 
mjesto intervencije, vatrogasci su 
zatekli požar dijela krovišta koji 
su mještani djelomično prigušili 
vatrogasnim aparatom. Vatrogasci 
su požar do kraja ugasili jednim 

FOTO: DVD Petrovsko

S9 aparatom i otvorili krovište s 
unutarnje strane, kako bi do kraja 
spriječili širenje. Uzrok požara je 
udar groma u električne instalacije, 
a materijalna šteta se procjenjuje 

na oko tisuću kuna. Zbog olujnog 
vjetra i grmljavinskog nevremena, 
došlo je i do prekida u opskrbi 
električnom energijom od 21.24 do 
22.34 sata na području Škarićevog, 

Petrovskog, Štuparja, Svedruže, 
Valentinova, Bušina i Benkova. 
Tehničke ekipe HEP-a bile su na 
terenu kako bi uklonile kvarove na 
naponskoj mreži. (jj) 
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Četvorica zatvorenika koji u 
Lepoglavi izdržavaju dugogodišnje 

kazne zatvora, stegovno su prijavljena 
te izolirana od ostatka zatvorske 
populacije zbog psihičkog i fizičkog 
zlostavljanja jednog zatvorenika. 
Riječ je o zatvoreniku koji je blago 
mentalno retardiran, a četvorka ga je 
prema, neslužbenim informacijama, 
seksualno zlostavljala tjerajući ga na 
oralni seks, piše Varaždinski.hr.

Ministarstvo demantira
Događaj se zbio 2. svibnja unutar 
Kaznionice u Lepoglavi, a, prema prvim 
informacijama, sumnjalo se da je riječ 
o silovanju. Prema tim informacijama, 
četvorica zatvorenika napala su i 
silovala svog zatvorskog kolegu, a 

zbog cijelog događaja u Kaznionicu je 
došla i policija radi obavljanja očevida 
te Hitna pomoć zbog ozljeda koje je 
zadobio zlostavljani zatvorenik. No 
iz Ministarstva pravosuđa takav tijek 
događaja demantiraju, iako priznaju 
da se nešto ipak dogodilo i da im je 
dojavljeno da “četvorica zatvorenika 
navodno fizički i psihički maltretiraju 
jednog zatvorenika”. 

- Prema četvorici zatvorenika koji su, 
prema dobivenim informacijama, 
maltretirali drugog zatvorenika 
preventivno je primijenjena posebna 
mjera održavanja reda i sigurnosti 

– odvajanje od ostalih zatvorenika i 
pojačani nadzor. Zbog ovog događaja 
u Kaznionicu nije dolazila ni policija 
ni Hitna, a napadnutog zatvorenika 

je odmah nakon događaja pregledao 
liječnik Kaznionice koji je konstatirao 
da je lakše ozlijeđen. Prema 
informacijama kojima raspolaže 
Kaznionica u Lepoglavi, napadnuti 
zatvorenik nije silovan - stoji u 
odgovoru Ministarstva pravosuđa 
na upit oko spomenutog incidenta u 
Lepoglavi.

Prijava ODO-u
Zlostavljačka četvorka stegovno 
prijavljena te će “zbog sumnje u 
počinjenje kaznenog djela Kaznionica 
u Lepoglavi o događaju izvijestiti 
Općinsko državno odvjetništvo u 
Ivancu”.
Zatvorenik koji je napadnut služi 
kaznu zbog ubojstva, a među onima 

koji su ga napali dvojica su osuđena 
zbog ubojstva, a dvojica zbog droge. 
Jedan od osuđenih za ubojstvo dobio 
je 30 godina zatvora jer je prilikom 
razbojstva ubio građanina koji ga 
je u tome pokušao spriječiti, dok je 
drugi osuđeni za ubojstvo dobio 22 
godine zatvora jer je ubio dvojicu koja 
su ga navodno kamatarila. Prema 
neslužbenim informacijama, njih su 
dvojica s drugom dvojicom kolega 
natjerali napadnutog zatvorenika 
koji nije imao novca da im umjesto 
plaćanja radi usluge, a jedna od tih 

‘usluga’ bila je i - oralni seks. (ZI) 

htt p : / / va ra zd i n s k i . r t l . h r /c r n a -
kronika/incident-u-lepoglavi-ubojice-
prisilili-zatvorenika-na-oralni-seks

INCIDENT U LEPOGLAVSKOM ZATVORU

Dvojica ubojica i dvojica dilera 
prisilili kolegu zatvorenika, 
također ubojicu, na oralni seks
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VELIKI ULOV CARINIKA I POLICIJE U RIJECI: SLOVENAC REGISTRIRAO J.D.O.O. I 
OČEKIVAO “ROBU” U VELIKOJ VESI

Zaplijenili 165.000 kutija bjeloruskih 
cigareta vrijednih više od tri milijuna 
kuna - iz Rusije su poslane u Krapinu

U kontejnerima s borovim daskama 
za izradu paleta, čiji je pošiljatelj bila 

ruska tvrtka Promotorg LTD iz Smolenska, 
dok je primatelj trebalo biti trgovačko 
društvo Palete Tomas j.d.o.o. iz Krapine, s 
odgovornom osobom T.P. iz Celja u Sloveniji, 
pronađeno je čak 164.977 kutija bjeloruskih 
cigareta, piše Net.hr. 
Dodaju da saznaju kako je Mobilna 
carinska jedinica iz Rijeke, u razdoblju od 
26. travnja do 2. svibnja u industrijskoj zoni 
na Kukuljanovu, na temelju sudskog naloga, 

obavila pretres jednog brodskog kontejnera 
pristiglog u riječku luku 22. travnja ove 
godine brodom Contship Ivy. Na brodu su 
pronašli sporni kontejner pun cigareta.

Nanjušio pas
Sumnjivi kontejner bio je prethodno 
izdvojen te pregledan rendgenskim 
uređajem te uz pomoć službenog psa 
Raska, obučenog za otkrivanje  duhana 
i duhanskih proizvoda.Prilikom pretrage 
osnovano se posumnjalo da se među 

robom unutar kontejnera nalaze duhanski 
proizvodi. Pretragom samog kontejnera, 
koju su obavili carinski službenici RGP Luka 
Rijeka i djelatnici Službe organiziranog 
kriminaliteta Sektora kriminalističke policije 
PU primorsko - goranske, otkriveno je 
već spomenutih 164.977 kutija cigareta 
marke Minsk Capital (slim) s duhanskim 
markicama Republike Bjelorusije 
ukupne vrijednosti trošarinskog duga od 
3.155.000,00 kuna.
Nakon provedene istrage, protiv tvrtke 

Palete Tomas j.d.o.o. registrirane u Velikoj 
Vesi kod Krapine i Celjanina T.P.-a kao 
odgovorne osobe bit će podnesene 
kaznene prijave Općinskom državnom 
odvjetništvu u Rijeci zbog izbjegavanja 
carinskog nadzora. 

Naplata trošarine
Također, zahtjev za naplatu trošarine bit će 
podnesen Područnom carinskom uredu 
u Rijeci gdje su predane oduzete cigarete.  
(ZI) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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IZVORNO IME: Leo da Vinci: Mission Mona Lisa
REDATELJ: Sergio Manfio  |  ŽANR: animirani, pustolovni
ULOGE: Zoran Pribičević, Tihana Fraculj, Dragan Peka, Sandra 
Hrenar
TRAJANJE FILMA: 82 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Život u gradu Vinciju prolazi mirno: mladi Leo da Vinci radi na 
novim izumima uz pomoć prijatelja Lorenza dok ih njegova sim-
patija Lisa promatra i podruguje im se. Jednog dana Lisinu kuću 
zahvati iznenadni požar te obitelj više ne može plaćati dugove. 
Da bi spasili Lisu od neželjene udaje za plemića, ekipa se upusti u 
avanturu pronalaženja blaga i sukoba s piratima uz pomoć Leo-
vih genijalnih izuma. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na 
www.ulaznice.hr.

 
SUBOTA, 12.5.2018.  18.00h
LEO DA VINCHI: MISIJA MONA LISA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 12.5.2018.  20.00h
PONOĆNO SUNCE

IZVORNO IME: Midnight Sun
REDATELJ: Scott Speer  |  ŽANR: romantična drama
ULOGE: Bella Thorne, Patrick Schwarzenegger, Rob Riggle
TRAJANJE FILMA: 91 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Epska romantična drama, govori o 17-togodišnjoj djevojci Katie 
(Bella Thorne) koja, zbog rijetke bolesti, ne smije biti izložena suncu.
Tijekom dana je u kući, a tek navečer, po mraku, kreće prema 
lokalnoj željezničkoj stanici gdje svira gitaru za putnike. Jedne večeri, 
upliće se sudbina, i Katie upoznaje dečka (Patrick Schwarzenegger) 
s kojim započinje ljetnu romansu. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.
ulaznice.hr.

Redatelj: Philip Einstein Lipski, Jørgen Lerdam, Amalie Næsby Fick
Glazba: Fridolin Nordsø
Glumci: - Glasovi: Fran Pocrnić, Darin Pavišić, Nikica Viličić, Boris 
Barberić, Goran Vrbanić, Kristijan Ugrina, Alen Šalinović
Godina: 2017.
Trajanje: 80’
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Najveće avanture dolaze neočekivano – Najbolji prijatelji, slon Sebasti-
jan i mačka Prugica, žive u mirnom primorskom mjestu Suncogradu. Svi 
žive sretno dok, iznenada, omiljeni gradonačelnik Đibi ne nestane! Za 
vrijeme pecanja, Prugica ulovi poruku u boci od Đibija, koji piše da je za-
glavio na Tajanstvenom otoku i da ga treba doći spasiti. U boci se nalazi 
i malo sjeme – nakon što ga posade, iz njega izraste divovska kruška! 
Od kruške su izradili brod u kojem Sebastijan, Prugi i otkvačeni profe-
sor Glukoza kreću u opasnu avanturu s gusarima, morskim zmajem i 
znatiželjnim duhovima. Svu hrabrost koju su imali su umalo potrošili, ali 
ipak ništa ne može spriječiti najbolje prijatelje – da pronađu Tajanstveni 
otok i vrate se kući s Đibijem.

 
12.05.SUBOTA 18:30
NEVJEROJATNA PRIČA O DIVOVSKOJ KRUŠKI

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

12.05.SUBOTA 20:30
MOJ LAŽNI MUŽ

ZABOK

REDATELJ: Bob Fisher, Rob Greenberg 
ŽANR: romantična komedija
ULOGE: Anna Faris, Eva Longoria, Eugenio Derbez...
TRAJANJE FILMA: 112 minuta 
GODINA: 2018 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Razmaženi, bogati vlasnik jahte padne s broda te nakon gubitka 
pamćenja postaje meta osvete svoje bivše zaposlenice.
Leonardo, sebično bogati playboy, pada s jahte i budi se u bolnici s 
amnezijom. Kada njegova bivša zaposlenica sazna za nesreću, odluči 
mu se osvetiti i uvjeriti ga da je on njezin muž. Kao samohranoj majci 
tri kćeri, pomoć oko kuće bi joj svakako dobro došla.
Uskoro će ovaj bogataš raditi ono što nikada nije. Iako će mu u početku 
sve biti teško, Leo će se na kraju ipak uspjeti prilagoditi i početi će 
voljeti svoj „novi” život. 

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=p8BopkTwWmQ
https://www.youtube.com/watch?v=nEguDw9CyvI
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

11. svibnja 1981. godine - umro Robert 
Nesta Marley, jamajčanski reggae 
pjevač i tekstopisac, glazbena i kulturna 
ikona Jamajke. Uvjereni rastafarijanac 
koji je ostavio veliki utjecaj na reggae 
glazbu svojom duhovnošću. Jedini je 
reggae glazbenik koji je postigao status 
svjetske superzvijezde Kad je u svibnju 
1981. godine, Marley umro od raka na 
nožnom palcu (ozljeda prilikom igranja 
nogometa), svijet je izgubio zagovornika 
siromašnih i obespravljenih, kao i 
jednog od najboljih skladatelja njegove 
generacije. Bio je prva megazvijezda 
iz trećeg svijeta i učinio je mnogo 
na oživljavanju oslabljene političke 
svijesti mladih ljudi, a u nasljeđe je 
ostavio pjesme koje i danas nadahnjuju 
glazbenike širom svijeta.

8. svibnja 1898. godine – rođen 
Alojzije Stepinac, zagrebački nadbiskup 
i kardinal. Papa Ivan Pavao II. ga je 
proglasio blaženim 3. listopada 1998. 
u Mariji Bistrici. Smatra se jednim od 
velikana Katoličke Crkve u Hrvatskoj. 
Nakon dolaska komunista na vlast, 
odbio je odvojenje Katoličke Crkve u 
Hrvatskoj od Vatikana. U montiranom 
procesu, osuđen je na 16 godina zatvora 
i prisilnog rada. Pet godina proveo je u 
zatvoru u Lepoglavi, a od kraja 1951. do 
svoje smrti 10. veljače 1960. godine u 
kućnom pritvoru u Krašiću. Papa Pio XII. 
imenovao ga je kardinalom 1952. godine. 
Umro je na glasu svetosti primivši svete 
sakramente. Vijest o njegovoj smrti 
objavljena je na naslovnicama dnevnih 
novina širom svijeta. Pokopan je u kripti 
zagrebačke katedrale uz prisutnost 
mnoštvo vjernika. 

Robert Nesta Marley Alojzije Stepinac
11. svibnja 1949. godine – rođen Radimir 
Čačić hrvatski gospodarstvenik i političar. 
Na parlamentarnim izborima 2011. god. 
u koaliciji sa SDP-om osvaja njegov HNS 
vlast u Hrvatskoj, te Čačić postaje Prvim 
podpredsjednikom Vlade RH. Tu dužnost 
obnaša do studenog 2012. godine, kada 
postaje pravomoćnom presuda zbog 
teške prometne nesreće (sa smrtnim 
ishodom) u Mađarskoj. Čačić nakon 
pravomoćnosti presude daje ostavku 
na dužnosti u Vladi i stranci, a od lipnja 
2013. godine odslužuje dvogodišnju 
zatvorsku kaznu. U siječnju 2014. 
godine vodstvo HNS-a je donedavnog 
(i dugogodišnjeg) predsjednika stranke 
isključilo iz članstva te  razlozi nisu 
posve jasni.  Sada je župan Varaždinske 
županije.

Radimir Čačić
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OVOGODIŠNJI BADLFEST DOVODI U ZAGORJE JEDNOG OD NAJSLUŠANIJIH 
NAŠIH IZVOĐAČA

OVOG LJETA LJUBITELJI VRHUNSKE ZABAVE I  WELLNESS SADRŽAJA, MOGU DOĆI NA SVOJE, KRAPINSKE 
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FEŠTE I SPORTA UZ ODLIČNE NASTUPE VODEĆIH ESTRADNIH IMENA DOMAĆE GLAZBENE SCENE

KONCERTNI SPEKTAKL GODINE: 
Massimo uživo u Krapinskim Toplicama

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
svi 12 svi 13 svi 14 svi 15

Promijenjivo s kišom Promijenjivo s kišom

22 20 16Min 13 Min  9 Min 824 Min 13

Kiša Kiša

Od četvrtka 19.7. do 
ponedjeljka 23.7.2018., u 

Krapinskim Toplicama, održat će 
se višednevna kulturno–zabavna 
manifestacija u spomen na Jakoba 
Badla, utemeljitelja zdravstvenog 
turizma u Krapinskim Toplicama. 
Uz niz kulturnih, zabavnih, 
gastronomskih, enoloških i 
sportskih priredbi, vrhunac čine 
nastupi vodećih domaćih estradnih 
zvijezda. 
 A u subotu 21. srpnja od 22 sata 
možete svjedočiti koncertu jednog 
od najzvučnijih imena glazbene 
scene u regiji. Po prvi puta u 
Hrvatskom zagorju, Massimo 
Savić uživo! Dobitnik pet Porina 
za najbolju mušku vokalnu 

izvedbu, autor i pjevač vrhunskih 
hitova. Publika će imati priliku 
uživati u Massimovim hitovima 
kao što su: “Suze nam stale na 
put”, “Ispod nekog drugog neba”, 

“Iz jednog pogleda”, “Dodirni me 
slučajno”, “Kladim se na nas”, “Bilo 
gdje”. - Jedinstveni glas, vrhunska 
interpretacija, pjesme i emocija  - 
sve je to Massimo Savić, kojeg 
prepoznaju i obožavaju generacije 
ljudi, stoga ne sumnjamo kako će 
ovaj koncert biti još jedna prekrasna 
priča između Massima i zagorske 
publike. Brojna imena i događanja 
bit će objavljena uskoro, a ulaz 
na sva događanja BadlFesta 2018. 
je slobodan – ističu organizatori 
ovogodišnjeg BadlFesta. 


